

کارزار حمایت از شریفه با قدرت به پیش میرود، به آن پیوندید

صفحه ۲



هزاران کارگر نفت در اعتصاب



شریفه محمدی را آزاد کنید!

شریفه محمدی آزاد باید گردد

گفتگو با حمید تقوایی در برنامه سازمانده در کانال جدید، صفحه ۴

ادامه اعتصابات پُر قدرت در صنعت نفت

شهلا دانشفر، صفحه ۴

با پزشکيان هم دستور کار جامعه سرنگونی است

یاشار سهندی، صفحه ۸

حمایت از شریفه در داخل و خارج کشور در حال گسترش است

صفحه ۲

حسن صالحی، صفحه ۸

پاسخ قاطع جامعه انقلابی به حکم اعدام شریفه

کارگر کارگاهی - حمید دائمی، صفحه ۳

کارزار گسترده حمایت از شریفه محمدی، ادامه اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای در نفت و اخباری

دیگر صفحه ۱۲

۱۸ تیر: تجمعات اعتراضی بازنشستگان مخابرات در چند شهر

صفحه ۱۲

ادامه اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت، همراه با کارگران رسمی در لاوان

صفحه ۱۴

از مدیای اجتماعی:

پیوستن اتحادیه های کارگری فرانسه و دانمارک به کارزار دفاع از شریفه محمدی، صفحه ۱۵

پیام کارگر زندانی ناهید خداجو در محکومیت حکم اعدام شریفه محمدی، صفحه ۱۵

بیانیه کانون صنفی معلمان تهران در محکومیت حکم اعدام برای شریفه محمدی، صفحه ۱۶

نسرین جوادی: شریفه محمدی فعال ارگری بدون هیچ قید و شرطی آزاد باید گردد، صفحه ۱۶

پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران در دفاع از، شریفه محمدی، صفحه ۱۷

محبوبه فرحزادی: شریفه محمدی آزاد باید گردد، صفحه ۱۷

جنبش قدرتمند علیه اعدام در مقابله با حکم اعدام شریفه محمدی، صفحه ۱۸

کنفدراسیون عمومی کار در ایتالیا در حمایت از شریفه محمدی، صفحه ۱۹

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۴۰

۲۵ تیر ۱۴۰۳

۱۵ ژوئیه ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

ادامه اعتصابات پُر قدرت در

صنعت نفت

شهلا دانشفر، صفحه ۹

کارگران در هفته ای که

گذشت

تنظیم کننده کارگر

کمونیست

صفحه ۱۰

قطع آب و برق یک جرم

سازمان یافته است حکومت

مهران محبی، صفحه ۷

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۱۳

تجمعات بازنشستگان تامین

اجتماعی و فولاد در چند

شهر

شریفه محمدی آزاد باید

گردد، صفحه ۹



شرفیه محمدی را آزاد کنید!

نیشکر هفت تپه، کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران، نهاد دادخواهان، ندای زنان ایران، بیدار زنی، گروه اتحاد بازنشستگان، کانون نویسندگان ایران، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان، جمعی از نواندیشان دینی.

۱۶ زندانی سیاسی زن از زندان اوین، داود رضوی، حسن سعیدی و رضا شهابی، اسماعیل عبدی، اسماعیل بخشی، علی نجاتی، پروین محمدی، میثم فرهادی، ریحانه انصاری نژاد، محمود صالحی، گوهر عشقی، وریشه مرادی زندانیان سیاسی در ۹ زندان کشور در بیانیه سی و چهارمین هفته اعتصاب غذای خود ضمن اشاره به حکم جنایتکارانه اعدام برای شرفیه خواهان لغو فوری این حکم شده و بر حرکتی اجتماعی برای مقابله با ماشین اعدامهای حکومت تاکید کردند.

در خارج کشور نیز تا کنون تجمعاتی در حمایت از شرفیه برگزار شده و در روزهای آینده نیز در چندین شهر آلمان، فرانسه و سوئد تجمعاتی به این مناسبت برگزار میشود.

کارزار حمایت از شرفیه محمدی کارزاری علیه مجازات اعدام، برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی، علیه زن ستیزی و دفاع از حق تشکل و اعتراض و اعتصاب و تحزب است. این کارزاری مهم در فضای سیاسی کنونی در ایران است و باید با تمام قوا از آن حمایت کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران-۲۲ تیرماه ۱۴۰۳، ۱۲ جولای ۲۰۲۴

کارزار حمایت از شرفیه با قدرت به پیش میرود به آن پیوندید!

کارزار حمایت از شرفیه محمدی به قدرت به پیش میرود. در تازهترین اقدام کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا CGIL، بزرگترین تشکل کارگری در این کشور که بیش از ۵ و نیم میلیون عضو دارد، در بیانیه‌ای خواهان لغو فوری حکم اعدام شرفیه محمدی و آزادی فوری و بی قید و شرط او شد. در این بیانیه آمده است:

«هدف از صدور حکم اعدام برای یک فعال کارگری و مدنی ایجاد وحشت در میان جامعه مدنی و مخالفان سیاسی و وادار کردن مردم به تمکین، با توسل به قهر و خشونت و با هدف به حاشیه راندن جنبش‌های اجتماعی و به حاشیه راندن آنها در تحولات سیاسی آینده در ایران است. حکم اعدام شرفیه محمدی و سایر زندانیان سیاسی و معترضان شرکت کننده در خیزش مردمی باید فوراً و بدون قید و شرط لغو شود. مبارزه برای لغو این حکم و آزادی شرفیه محمدی و دیگر زندانیان سیاسی، کارگری و مدنی، عرصه‌ای مهم و تعیین کننده در مبارزه کارگران ایران برای ایجاد تغییر در کشور و دستیابی به جامعه‌ای آزاد، عدالت محور و شکوفا است.

ما در ظرفیت کنفدراسیون عمومی کار ایتالیایی ماههای آینده همراه با دیگر تشکل های بین‌المللی، صدای جنبش "زن زندگی آزادی" را همچنان تقویت خواهیم کرد و همدلی و همبستگی خود را با همه آنهايي که در ایران با پذیرش خطر مرگ برای دموکراسی، حقوق بشر و حقوق سندیکایی مبارزه می کنند، نشان خواهیم داد.»

لیستی از حمایت‌های تاکنونی از کارزار حمایت از شرفیه:

پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-۱ ایران، عفو بین‌الملل، کمیسیون‌های کارگران اسپانیا، جمعی از جوانان آلمانی عضو گروه دانشجویی اتحادیه کارگری آلمان «دگ ب» و اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، بنادر و کشتیرانی استرالیا (CFMEU)

۸۵ زندانی سیاسی در اعتراض به حکم اعدام شرفیه از ساعت ۱۱ شب چهارشنبه به مدت ۲۴ ساعت دست به اعتصاب غذا زدند.

شورای بازنشستگان ایران، اتحاد بازنشستگان، سندیکای شرکت واحد، سندیکای

حمایت از شرفیه در داخل و خارج کشور در حال گسترش است

دفاع از شرفیه محمدی را نیز بیش از ۳۷۰۰ نفر امضا کرده اند.

در سطح بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری بیشتری به کارزار حمایت از شرفیه پیوسته‌اند از جمله کلکتیو سندیکایی فرانسه، متشکل از ۵ سندیکای کارگری عمده این کشور شامل کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار (س.اف.د.ت)، کنفدراسیون عمومی کار (س ژ ت)، کنفدراسیون متحده سندیکایی (اف.اس.او)، اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر) و اتحاد ملی سندیکاهای مستقل (او.ان.اس.آ) طی بیانیه‌ای تحت عنوان "از اعدام شرفیه محمدی مدافع حقوق شهروندی و کارگری جلوگیری کنیم!" خواهان ابطال حکم اعدام علیه شرفیه محمدی و آزادی فوری او شده است. کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری دانمارک

کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگران دانمارک، اتحادیه کارگری (ا.چ.ک) مربوط به شاغلان بخش‌های مختلف خدمات و توزیع، اتحادیه کارگری (اف.او.آ) سومین اتحادیه بزرگ کارگری دانمارک، اتحادیه سراسری مربیان کودک (اف.ال.اس)، اتحادیه کارگران ساختمان و محیط سبز، اتحادیه متخصصین (آی.تی) اتحادیه پرستاران دانمارک و اتحادیه آکادمیسین‌های دانمارک حکم اعدام شرفیه محمدی را بشدت محکوم کرده و خواستار آزادی او شدند. در بخشی از این بیانیه آمده است: "کارگران در ایران در مبارزه بر علیه نظام استثمار و حقوق پایه‌ای خود، از حق ایجاد

بازنشستگان شوش و کرمانشاه در تجمع اعتراضی امروز با شعار شرفیه محمدی آزاد باید گردد حمایت خود را از شرفیه اعلام کردند.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران) نیز در بیانیه‌ای حکم اعدام شرفیه را محکوم کرده و ضمن تاکید بر حق تشکل‌یابی اعلام کرده است که «جنبش زن زندگی آزادی به عنوان یکی از مهمترین جنبش‌های تاریخ معاصر ایران واجد دستاوردهای مهمی بود که یکی از آنها پیشتازی زنان و دختران این سرزمین در صف مطالبه‌گری از حاکمیت است. اینکه حاکمیت با همه تلاش‌ها و بسیج نیروهای اجتماعی، انتظامی و امنیتی خود، همچنان نتوانسته است، جنبش زنان ایران در پیگیری مطالبه حجاب اختیاری را متوقف کند، نشانه‌ای از افزایش قدرت زنان و دختران ایرانی در پیگیری مطالبات عمومی خود می باشد. صدور حکم اعدام برای این فعال کارگری نیز نمی‌تواند خللی در عزم این جنبش‌ها در پیگیری مطالبات اجتماعی ایجاد کند.»

نسرین جوادی عضو اتحادیه آزاد کارگران ایران با پیوستن به این کارزار نوشته است: "شرفیه محمدی برای دفاع از شرایط مادی طبقه کارگر و برای پایان دادن به بهره‌کشی از آنان مبارزه می‌کرد". شرفیه باید بدون هیچ قید و شرطی آزاد شود. محبوبه فرحزادی معلم بازنشسته در دفاع از شرفیه محمدی و علیه اعدام او مینویسد: با من از اعدام مگو؛ که من معلم و زندگی را می‌سازم. کشتن انسان نه افتخار است و نه مرا می‌ترساند. شرفیه محمدی آزاد باید گردد. تومار اعتراضی آنلاینی از سوی کمپین



پاسخ قاطع جامعه انقلابی به حکم اعدام شریفه

کارگر کارگاهی - حمید دائمی

در گپ و دار برگزاری خیمه شب بازی انتخابات، جامعه پاسخ دندان شکنی را با تحریم و مقابله تبلیغاتی و افشاگرهای گسترده به حکومت داد و کل بساط شان و کلیت نظام منفر را بی اعتبار و غیر مشروع اعلام کرد. چنان که اثرات خردکننده آن را در اظهارات مقامات مختلفی حکومتی میشود دید و با تمام ابزار درصدد کاهش دادن به اثرات این شکست شان هستند.

در ادامه اما با صدور حکم قرون وسطایی و وقیحانه اعدام برای یک فعال کارگری - اجتماعی، یک بار دیگر، جامعه پیا خاسته انقلابی؛ چنان به اعتراض و تقابل برخاسته که می رود تا تومار جمهوری فاشیستی اسلامی را ببندد.

شکی نیست صدور احکام اینچنینی چند منظوره بوده، که هم به قصد انتقام و زهره چشم گرفتن از توده هاست و هم متأثر از ترس و زبونی کلیت سیستم در حال سقوط جمهوری اسلامی است.

این حربه های رژیم در هر مقطعی، قبل از هر چیز نشان دهنده عمق فشار و مطالبات و تنگناها بی است که جامعه در مسیر حیات جمهوری قتل و غارت ایجاد کرده و برای گریز و گذر از آنها به "ستون های جدید" رجوع می کند. درثانی با این شوک ها در پی رصد کردن وزن و ظرفیت و بعبارتی "تاریخ سقوط" قطعی خویش است.

اما اینکه واکنش جامعه به این سیاست های مذبوحانه و دیگر برنامه های شیادانه رژیم، بیانگر کدام خواست ها و برنامه های توده هاست، از موضوعاتی است که در میان ما کارگران و محافل پیشرو، قابل بررسی است.

با پا پیش گذاشتن مجدد جنبش علیه اعدام از نیمه دوم سال قبل، تراز مبارزه میدانی برای سرنگونی جمهوری سرمایه و وزن جنبش انقلابی افزونی یافت. اثر دو سویه این جنبش در داخل و خارج و به خط کردن بخش عمده نیروهای انقلابی بر سر توقف احکام اعدام و هم زمان مطالبه آزادی زندانیان سیاسی - عقیدتی، توازن قوا را بنفع انقلاب زن زندگی آزادی تغییر داد. به یک معنی هیچ نیروی خواهان انقلاب در ایران، که اکثریت جامعه را شامل می شود، چشم انداز جامعه را بدون توقف این احکام غیر انسانی تصور نمی کند. این یکی از فرمانهایی است که در مشورهای انقلاب نیز بر آن تأکید شده است. بعبارتی انقلاب خود را در تمامی عرصه های حقوق انسانی تثبیت کرده است و حتی یک ذره کمتر از این، خارج از صف مردم و انقلاب قرار میگیرد.

جنبش علیه اعدام روی دیگر سکه جنبش آزادی بی قید و شرط و جنبش علیه تبعیض در همه عرصه های حیات طبیعی - اجتماعی و یکی از نمادهای جنبش آزادی برابری و سوسیالیستی است.

معیار جامعه همانا زن زندگی آزادی است و منشورهای مطالبات طبقات و اقشار مختلف؛ حتی یک قدم از آن عقب ننشسته است. این حقیقت را می توان در اعتصابات و اعتراضات کارگران نفت و پتروشیمی و گاز مشاهده کرد. در تحصن ها و اعتراضات بازنشستگان و معلمان، هر روز هفته دید.

جنگ اصلی ما بر سر پایان دادن به عمر جمهوری دزدسالار اسلامی است. این جنگ هر روزه به شکل مبارزه با تورم افسارگسیخته و گرانی های سرسام آور معیشت انسانی ماست. بر سر دستمزدهای چندین برابر زیر خط فقر است. در جنگ با گرانی و اجاره های مسکن که گاهی معادل همه دستمزد دریافتی ماست و بی مسکنی، خیابان خوابی، پشت بام خوابی، گورخوابی و فجایع نظیر آن است.

در جنگ با بیکاری، کار کودکان، خودکشی کودکان و دانش آموزان، گسترش اعتیاد به مواد مخدر در میان کودکان و جوانان است. در جنگ برای امنیت آحاد

جامعه که بخش مهمی از آن برای جستجوی امنیت برای بقا به مسیر سخت مهاجرت تن می دهند، است.

همه این خواست ها و مطالبات در گرو حذف کامل جمهوری غارت و چپاول و همه ایادی آن است. این چیزی است که جامعه مطالبه می کند. هر روز با شکلی جدید و در قالب جنبشی گسترده خود را بیان میکند.

یکی دیگر از اثرات کارزار جهانی مبارزه برای توقف حکم اعدام شریفه و دیگر محکومان به اعدام، این است که تمامی طیف های نظری اپوزسیون و افراد از اقشار و طبقات مختلف اجتماعی به حمایت از آن برخاستند. این نیز یکی از نشانه های مهم و محکم هژمونی انقلاب زن زندگی آزادی است. به این معنا که جنبش انقلابی زن زندگی آزادی و مطالبات جامع و همه گیرش تا این مقطع، نه تنها جریانات راست و هر فرقه ای که ذره ای با این صف در تخالف بوده را به عقب رانده، بلکه باعث نزدیکی هر چه بیشتر صفوف مبارزه در بخش ها و عرصه های اجتماعی شده است. این خود نشان دهنده وزن نیروی انقلاب در مقطع کنونی است و میتواند معیار و الگوی خوبی برای ما کارگران و مطالبه گران در جاهای دیگر جامعه باشد. جا دارد این اقدامات؛ صدور بیانیه و تبلیغات در مدیا و شبکه های اجتماعی و دیگر اشکال اعتراض، بیشتر و گسترده تر شده و با پیوستن به کمپین ها، بساط احکام و بیدادگاه های رژیم را بر سرشان خراب کنیم.

سازمان یافتگی و سازمان یابی حول این خواسته انقلابی - یعنی علیه همه احکام اعدام - دیگر ویژگی این دوره این جنبش است و این خود ضرورت تشکل یابی و تبلیغ و ترویج و ایجاد تشکل ها و شوراهای کارگری را به فوریت در دستور کار ما قرار می دهد. این مهم و همچنین تحزب یابی کارگران و دیگر مزدبگیران نه تنها نباید فراموش شود؛ بلکه به امر ضروری و هر لحظه ای جنبش ما کارگران و زحمتکشان تبدیل شود.

در پایان ضمن محکوم کردن حکم اعدام شریفه محمدی، زن مبارز مدافع کارگران و زنان و کودکان، خواهان آزادی فوری وی و همه زندانیان سیاسی - عقیدتی و لغو تمامی احکام قرون وسطایی و ضدبشری بوده و همه شما هم سرنوشتان و مزدبران را به پیوستن به حزب کمونیست کارگری ایران دعوت می کنم. نه به اعدام و احکام غیر انسانی زندان - زنده باد حزب کمونیست کارگری

از صفحه ۲

حمایت از شریفه در داخل و ...

تشکل مستقل برای دفاع از خود محرومند. مبارزه بر ای حقوق کارگران هرگز نباید جرم تلقی شود و حکم اعدام شریفه محمدی فقط نشانه سرکوبگری و غیرانسانی بودن رژیم ایران میباشد. ما از همه سازمانهای کارگری، زنان و حقوق بشر میخواهیم که خواهان ابطال فوری این حکم ناعادلانه و بدون دلیل شوند و از آزادی فوری و بی قید و شرط شریفه محمدی و همه زندانیان سیاسی دفاع کنند

. تجمعاتی نیز در گوتنبرگ سوئد، گرونوبل در فرانسه، آمستردام در هلند و هامبورگ در آلمان در حمایت از شریفه در روز ۱۳ جولای (۲۳ تیر) برگزار شد. تجمعات بیشتری در راه است.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۴ تیر ۱۴۰۳، ۱۴ جولای ۲۰۲۴



شریفه محمدی را آزاد کنید

گفتگو با حمید تقوایی در برنامه سازمانده در تلویزیون کانال جدید

شهلا دانشفر: درست یک روز قبل از مرحله دوم سیرک انتخاباتی جمهوری اسلام حکم اعدام شریفه محمدی این فعال زن کارگری، فعال محیط زیستی، اعلام شد. این حکم تحت عنوان بغی یعنی مبارزه مسلحانه با جمهوری اسلامی داده شده است و عضویت در فلان تشکل کارگری و یا جریان سیاسی معین بطور مثال کمیته هماهنگی یا کوموله و نیز اعتراضش علیه اعدام بعنوان مصادیق این حکم جنایتکارانه قید شده است. شریفه محمدی بعد از هفت ماه در زندان بودن، بعد از شکنجه های روحی و جسمی بسیاری که برای اعتراف گیری اجباری در زندان انفرادی به او وارد شده، و طی یک سناریو سازی پوچ و واهی به اعدام محکوم شده است. این حکم جنایتکارانه حکومت جامعه را تکان داده است. مادر شریفه محمدی در پیامی خطاب به مردم میگوید دخترم را آزاد کنید. اولین سوال من از شما اینست که چگونه است که این حکم در این شرایط به شریفه محمدی داده میشود؟ از نظر من این حکم به نوعی از احکام دیگری که توسط حکومت داده شده متفاوت است. شما چه تبیینی از این مساله دارید؟

در سطح عمومی تر و استراتژیک تری ما با حکومتی روبرو هستیم که اسلحه اعدام را برای حفظ بقای خودش بکار گرفته است. در تقابل با کل این حکومت خونخوار نیز این کارزار بسیار مهم است و باید با تمام قوا از آن حمایت کرد.

شهلا دانشفر: دوستی از ایران سوال کرده که آیا فکر میکنید که این یک رویه جدیدی در سرکوبگریهای حکومت است که سراغ فعالین کارگری و اجتماعی برود؟ جواب شما به این سوال دوست ما چیست؟

حمید تقوایی: این مساله از این نظر که برای یک فعال کارگری حکم اعدام صادر کرده اند اتفاق تازه ای است. من بخاطر ندارم که برای یک فعال جنبش کارگری حکم اعدام داده باشند. ولی ما میتوانیم اجازه ندهیم این رویه ادامه پیدا کند. این حکم اعدام برای فعالین کارگری باید اولین و آخرین باشد. طبعاً اگر جمهوری اسلامی با مقاومت چندانی روبرو نشود به این سیاست جنایتکارانه اش ادامه خواهد داد. اینها تلاش دارند مردم معترض و بخصوص جنبش کارگری که اعتصابات گسترده ای را به پیش میرد مرعوب کنند و به عقب بنشانند. از نظر آنها حکم اعدام شریفه یک نوع زهر چشم گرفتن از فعالین کارگری است. ولی دقیقاً همین قدرتی که در میدان است اجازه نمیدهد این تلاش حکومت بجائی برسد. حکومت سعی میکند این نوع پرونده سازیها و احکام علیه فعالین کارگری را به امر متعارفی تبدیل کند. ولی نخواهد توانست. تا همین جا اعتراضات مردم قدرتمند و گسترده بوده است. علیه حکم اعدام برای توماس صالحی هم جنبش وسیعی برافزاد که توانسته است تا امروز این حکم را معلق نگاهدارد. رژیم مجبور شد در دادگاه تجدیدنظر این حکم را لغو کند. در این مورد هم حداقل کاری که میشود کرد اینست که رژیم را به غلط کردن بیاندازیم و مجبورش کنیم این حکم را لغو و یا معلق کند. این ابلیته کافی نیست. ما خواهان آزادی بی قید و شرط شریفه هستیم و خواهان آزادی همه محکومین به اعدام و همه زندانیان سیاسی. اینها هیچ جرمی مرتکب نشده اند. تنها قربانیانی در دست رژیم هستند برای ارباب معترضین و کل جامعه.

اساس مساله اینست که گرچه حکومت تلاش میکند حکم اعدام علیه فعالین کارگری را به روند جدیدی علیه اعتراضات تبدیل کند ولی مقاومتی که شکل گرفته نشان میدهد جامعه چنین اجازه ای نمیدهد و حزب ما هم با تمام نیروی خود تلاش میکند که شریفه آزاد بشود.

شهلا دانشفر: اعتراضاتی که در همین فاصله کوتاه صورت گرفته هزینه سنگینی بر دوش جمهوری اسلامی گذاشته است. بخصوص موقعیتی که امروز جنبش کارگری دارد و همانطور که اشاره کردید هم اکنون هزاران کارگر نفت در اعتصابند و شوراهای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی و ارکان ثالث نفت، شورای سازماندهی اعتراضات پرستاران و دادخواهان و دیگر امضا کنندگان بیانیه هفت تشکل کارگری- اجتماعی که شما نام بردید علیه حکم اعدام شریفه محمدی همگی نهادهایی هستند که پایه اجتماعی دارند و یا شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان هم در این رابطه بیانیه اعتراضی داده است. یک نکته جالب در این بیانیه ها و گفتمانهای حول

حمید تقوایی: جمهوری اسلامی اسلحه اعدام را علیه فعالین و برای مرعوب کردن جامعه و به عقب راندن مردم بکار گرفته است. از این نظر اتفاق تازه ای نیفتاده است. یک حکومت خونریز تنها راه بقای خود را در این می بیند که بزند و ببندد و بکشد. و امروز هم این حکم را علیه یک زن فعال کارگری صادر میکند. البته سابقه نداشت که حکم اعدام بخاطر فعالیت در جنبش کارگری صادر شود. امروز چنین حکمی نشانه منتهی های توحش و در عین حال درماندگی و بن بست حکومت است. اما آنچه جدید است و آنچه امیدبخش است، و میتوانیم به آن متکی شویم که جلوی این جنایت را بگیریم، جنبش گسترده ای است که در داخل کشور و در خارج کشور با پرچم شریفه را آزاد کنید به راه افتاده است. بیانیه های زیادی داده شده، فراخوانهای زیادی داده شده، بازنشستگان در تجمعاتشان این مطالبه را مطرح کرده اند، زندانیان سیاسی در اعتراض به این حکم دست به اعتصاب زده اند، همچنین تشکلهای مختلف کارگری و چهره های جنبش کارگری، جنبش دانشجویی، جنبش آزادی زن و جنبشهای اعتراضی و بخشهای مختلف جامعه حرکت گسترده ای را برای آزادی شریفه آغاز کرده اند. خانواده شریفه کارزاری را علیه حکم اعدام او اعلام کرده اند و اکنون بخش وسیعی از فعالین و مردم به عنوان خانواده او میدان آمده اند.

این را هم باید توجه کرد که در بحبوحه بازی مسخره انتخاباتی حکومت این حکم صادر شد ولی این حکم تحت الشعاع هیاهوی انتخاباتی قرار نگرفت و جامعه به سرعت عکس العمل نشان داد. مردم کاملاً آگاه هستند و میدانند چه میخواهند. مردم میدانند باید به نیروی متکی شوند و اجازه ندهند این جنایات حکومتی ادامه پیدا کند.

نکته دیگر اینکه همانطور که میدانید جنبش علیه اعدام چه در داخل و چه در خارج کشور در چند ماهه اخیر گسترش بی سابقه ای پیدا کرده است. و اعتراض به حکم اعدام شریفه یک نبرد ویژه و فرازی در این جنبش است. در حال حاضر کمیته ها و نهادهای مبارزاتی مختلفی از جمله کارزار نه به اعدام در ایران، کمیته آزادی زندانیان سیاسی، و کارزار آزادی کارگران زندانی فعالانه به جنبش لغو حکم اعدام و آزادی شریفه پیوسته اند. این حرکت در واقع نبرد مشخصی از جنبش لغو مجازات اعدام به هر بهانه و جرمی است. از این جهت هم این مبارزه اهمیت دارد. اینجا قبل از هر چیز نجات جان یک انسان مطرح است. شریفه محمدی هیچ جرمی مرتکب نشده است، حتی اگر عضو سازمانها و احزاب اپوزیسیون میبود نمی باید بازداشت میشد. نجات جان او هدف مبرم و اولیه این کارزار است.



سرکوب میکند. چرا اعدام میکند. در این راستا خوبست صحبت های شما را در مورد جایگاه این اعتراضات به لحاظ مضمونی و تعمیق انقلاب بشنویم. بویژه اینکه می بینیم که جمهوری اسلامی تشکلهای را مورد حمله قرار داده است بخاطر اینکه یک دستاورد انقلاب زن زندگی آزادی اتفاقا در همین زمینه سازمانیابی اعتراضات بود. ؟

حمید تقوایی: داستان اینست که در این مورد نیز دوره ای بود که در دفاع از محکومین به اعدام و زندان و غیره میگفتند که این پرونده دروغ است. این فرد عضو هیچ حزبی نیست. عضو سازمانی نیست. کاری نکرده است. و این را علامت بی گناهی میدانستند. الان مردم میگویند عضویت در یک تشکل یا حزب اصلا گناه نیست. جرم نیست. هر فرد میتواند عضو هر حزب و سازمانی باشد و شما غلط میکنید دستگیر میکنید و غلط میکنید که حکم اعدام میدهید. الان جامعه در این فضا قرار دارد و جمهوری اسلامی در این وضعیت است. بنابراین همانطور که شما هم اشاره کردید مساله از اعتراض به حکم اعدام فراتر میرود و وارد آزادی احزاب، آزادی تشکل، آزادی اعتراض و آزادی مبارزه میشود. کسی را که شما بگیرید به جرم اینکه او عضو فلان تشکل بوده و آن تشکل هم به فلان حزب مربوط بوده و آن حزب مسلح بوده و غیره که الان دارند در مورد شریفه محمدی میگویند، مردم میگویند همه اینها درست، ولی شما حق ندارید او را دستگیر کنید. اعدام کنید. یا حتی محاکمه کنید. چون اینها جرم نیستند و اینها جزو حقوق ابتدایی مردم است. میخواهم بگویم که این قضیه با خودش بحث آزادی احزاب را جلو آورده است. جمهوری اسلامی به خیال خودش میخواهد اعدام کند که جامعه را مرعوب کند. می بیند ایشیو ها و موضوعات جدیدی و جبهه های جدیدی حول آن باز میشود. و همه اینها هم به هم پیوسته اند. مساله آزادی ها، مساله لغو اعدام، مساله آزادی بیان، آزادی تحصن، آزادی اعتراض همه و همه به هم پیوسته اند و هر کدام از اینها مورد تعرض حکومت قرار بگیرد مردم با کل این مطالبات می آیند به میدان. و این هم به نظرم یک خصیصه جدیدی است که در شرایط انقلابی جامعه دارد تجربه میکنند. و میتوانم بگویم از دستاوردهای این جنبش ها و انقلاب زن زندگی آزادی است.

شهلا دانشفر: اجازه بدهید که یک مثال بزنم در همین هفته کارگران بازنشسته تاملین اجتماعی در شوش و تهران شعار شریفه محمدی آزاد باید گردد را دادند و در شوش سخنران این تجمع فریدون نیکوفر گفت که ما جمع شده ایم اینجا چون مطالبه گریم. پیگیر خواسته هایمان هستیم و برای پزشکین که ریاست جمهوری را گرفته و هنوز آنرا تحویل نگرفته ایم داریم. پیام ما اینست که شریفه محمدی را آزاد کنید. تشکل حق مسلم ماست.

حمید تقوایی: من یادآوری میکنم که همین بازنشستگان در دوره انتخابات جمع شدند. گفتند که در انتخابات قبلی سلیبی محکمی به حکومت زدیم و اینبار محکم تر می زنیم و این اتفاق افتاد. واقعا این انتخابات بر سر حکومت خراب شد. جز رسوایی و بی آبرویی و افتنحاح برای حکومت چیزی نداشت و این را همانطور که اشاره شد بازنشستگان اعلام کردند و الان هم که پزشکین از صندوق رای بیرون آمده دارند

از صفحه ۴

شریفه محمدی را آزاد کنید...

این موضوع اینست که تشکل، تحزب حق مسلم ماست. یعنی مردم این سرکوبگری را دارند با تعرض پاسخ میدهند. یا در بیانیه ای که زندانیان سیاسی در ادامه سه شنبه های اعتراض علیه اعدام انتشار دادند، تاکید کرده اند که متحدانه علیه ماشین اعدام و سرکوب حکومت بایستیم، شریفه محمدی باید آزاد شود و حکم او لغو شود. بدینگونه با چنین گفتمانهایی یک اجماع اجتماعی و سراسری را در برابر این تعرض حکومت و لغو حکم اعدام شریفه محمدی شاهدیم. همانطور که اشاره کردید این ابعاد از همبستگی و اتحاد بعد جدید مبارزه علیه اعدام و علیه سرکوبگریهای حکومت است. در سطح بین المللی هم دیدید که در تورتو تجمع بود. آکسیون بود و در آن جاوید رحمان گزارشگر ویژه سازمان ملل از سخنرانان این آکسیون گفت که این مساله را در کمیته حقیقت یاب طرح خواهند کرد و از ابعاد جنایتکارانه نقض حقوق بشر در ایران صحبت کرد. اینها همه جنبه های مختلفی از پیشروی کارزار دفاع از شریفه محمدی است.

حمید تقوایی: من در اینجا نکته ای دارم. میشود گفت که ما با یک قانونمندی ای روبرویم و آنهم اینست که مردم هر تعرض حکومت را تبدیل میکنند به تعرض خود علیه حکومت و آنرا به عکس خود تبدیل میکنند. مثلا در مخالفت با اعدام همیشه در جامعه اعتراض بوده است. در شرایط قبل از انقلاب زن زندگی آزادی مطالبه ای بود که زندانی سیاسی را آزاد کنید. یا بطور مثال پرونده ای از نظر حقوقی اشکال دارد. یا وکیل مدافع زندانی میامد افشاگری میکرد. و یا مردم میگفتند این حکم اعدام به غلط صادر شده است و یا میکوشیدند رضایت خانواده طرف مربوطه را جلب کنند. و اعتراضاتی در این چهارچوب ها انجام میشد. بعضا اعتراضات رادیکال تری هم صورت میگرفت. اما بعد از انقلاب زن زندگی آزادی دیگر روند این نیست. مردم وقتی چنین حکمی داده میشود، بعنوان یک رژیم خونخوار، جنایتکار، سرکوبگر، حکومت را محکوم میکنند. همانطور که اشاره کردید تشکلهای با اسم و رسم، چهره های فعال از جنبش کارگری و جنبش های اجتماعی مختلف می آیند حکم اعدام شریفه محمدی را محکوم میکنند. در انتخابات هم در یک سطح دیگری این تعرض را دیدیم. نمایش های انتخاباتی قبلی هم اساسا با تحریم روبرو بود و مردم رای نمی دادند. ولی در این انتخابات یا انتخابات قبلی با شعار سرنگونی آمدند و قضیه فقط این نبود و به حکومت گفتند باید بروی. الان هم فقط نمی گویند این پرونده بد است و شریفه محمدی باید آزاد شود. بلکه میگویند اعدام باید کالا لغو شود و میخواهند اسلحه اعدام را از دست این جلادان بیرون بکشند. و هر پرونده ای و هر مصداق اعدامی می بینیم که تبدیل میشود به یک کمپین و یک اعتراضات گسترده ای علیه کل مجازات اعدام، علیه حکومت اعدام. علیه جمهوری اعدامی. اینها میشود تم اعتراض. اینها در مدیای اجتماعی داغ میشود و بر فضای اعتراضات خیابانی، در شعار نویسی های خیابانی اینها برجسته میشود. می خواهیم بگویم که ما به این معنا با شرایط سیاسی و توازن قوایی روبرویم که مردم هر تلاش رژیم برای تعرض را به زمینه ای برای تعرض خودشان تبدیل میکنند و تلاش حکومت را نه تنها خنثی میکنند بلکه پیشروی میکنند. همان کاری که مردم در رابطه با انتخابات کردند. همان کاری که در رابطه با حکم اعدام توماج صالحی کردند. و همان کاری که الان در رابطه با حکم اعدام شریفه محمدی دارد انجام میشود. و به همین خاطر به نظر من این خیلی شوق آور و امید بخش است که این حرکت بتواند به پیروزی برسد.

شهلا دانشفر: شما وقتی به اعتراضات نگاه میکنید میبینید که اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی گفتمان های عمیق تری را همراه با اعتراض علیه اعدام با خود به جلو آورده است. و این گفتمان تبیین عمیقی بدست میدهد که چرا حکومت

شریفه محمدی را آزاد کنید...

از صفحه ۵

همین را خطاب به او میگویند و از این لحاظ به نظر من یک امتدادی را می بینیم در مبارزه بازنشستگان بطور مشخص. یک خط مداوم و پیگیری را دارند در مبارزاتشان دنبال میکنند.

شهلا دانشفر: مورد دیگر اعلام اعتصاب غذای ۵۵ زندانیان سیاسی در زندان اوین در بیست و یکم تیرماه در اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی است که سی زندانی سیاسی دیگر هم به آن پیوستند. همچنین شانزده زندانی سیاسی زن بیانیه دادند و با محکوم کردن این حکم جنایتکاران بر آزادی فوری شریفه محمدی تاکید کردند. و همانطور که اشاره شد تحركات اعتراضی در حمایت از کارزار دفاع از شریفه محمدی وسیع است. فراخوان مشخص شما در راستای این اعتراضات رو به جامعه و رو به اکتیویست های اجتماعی چیست؟

حمید تقوایی: حرکت های اعتراضی همانطور که اشاره کردید وسیع است. از داخل زندان و بیرون زندان. ولی باید متعین تر، متشکل تر، گسترده تر باشد. در چندین مورد دیگر هم همیشه بر این تاکید کرده ام که در کنار هم ظاهر شدن، دست در دست هم داشتن و یکپارچه اعتراض کردن یک نقطه قدرت خیلی مهم جنبش های اعتراضی و کلا جنبش سرنگونی برای خلاصی از شر جمهوری اسلامی است. در این مورد معین هم ما می بینیم که تشکلهای مختلف، چهره های مختلف از درون زندان، از بیرون از زندان دارند فراخوان میدهند، دارند دست به اعتصاب میزنند، دارند دست به اعتراض میزنند.

نکته اول اینست که همه بخشهای مختلف جامعه در این اعتراضات از هم حمایت کنند. مثلا اعتصاب زندانیان سیاسی شایسته یک جلب حمایت همگانی است. از جانب همه تشکلهای و فعالین. نفس اینکه این تشکلهای و فعالین خودشان آمده اند و بیانیه ای داده اند برای آزادی شریفه قدم مهمی است. ولی تکمیل آن اینست که از حرکات یکدیگر پشتیبانی کنند. و شکل عالی تر آن اینست که مشترکا اطلاعیه منتشر کنیم. دهها تشکل، صدها تشکل، میتوانند امضایشان را بگذارند پای یک بیانیه ای و بگویند اعدام را متوقف کنید. شریفه را فوراً آزاد کنید. این متنی که گفتم مورد توجه و پذیرش همه است و همه دارند اینرا میگویند. منتها خیلی وقتها جدا جدا دارند این را میگویند. برای اینکه قدرتمان را بیشتر کنیم، و اعتراض ما منسجم تر شود، ضربه محکم تری به حکومت بزنیم و تعرض بیشتری بکنیم. باید کنار هم ظاهر شویم. این بسیار مهم است. در بیانیه ها و اعلامیه ها و فراخوانها کنار هم ظاهر شویم. ما تجربه ای که همیشه آنرا بزرگ میداریم و تقویت میکنیم و سعی میکنیم در جامعه گسترش بیشتری پیدا کند منشور دوازده بندی مطالباتی بیست تشکل است که در سال ۱۴۰۱ صادر شد؛ از جانب بیست تشکل کارگری- اجتماعی یعنی زنان و دانشجویان و غیره. من قبلاً هم گفتم آیا نمیشود دویست فعال و تشکل این کار را بکنند؟ سیصد نهاد و چهره مبارزاتی این کار را بکنند؟ به نظر من زمینه انجام این امر وجود دارد. شرایطش هست. الان ما داریم در مورد حکم اعدام یک کارگر زن صحبت میکنیم. که میخواهیم این را متوقف کنیم و جمهوری اسلامی را به غلط کردن بیندازیم. و قدرت ما در اتحاد ماست. در تجمعات ماست. این را بازنشستگان هر روزه دارند میگویند "اتحاد اتحاد"، کارگران این شعار را همیشه میدهند و الان وقت اینست که در این جور موارد واقعا یک نمونه هایی از اتحاد را عمل نشان دهیم. و من فراخوانم به همه اکتیویستها، به همه دست اندرکاران و فعالین در جنبش کارگری، در جنبش علیه اعدام، در جنبش زندانیان سیاسی، در جنبش های دانشجویی و جوانان و جنبش های مختلفی که بسیاری شان جداگانه فعالیت دارند و فراخوان و بیانیه میدهند اینست که در کنار هم جمع شویم و به عنوان یک مشت محکم و متحد در برابر جمهوری اسلامی این حکم را عقب برانیم. و اجازه ندهیم که جمهوری

اسلامی این جنایت را مرتکب شود و اصلاً به فکر چنین اقداماتی نبفتد. این نکته اساسی فراخوان من است. من میدانم و الان این را تجربه کردیم که بخشهای مختلف جامعه علیه اعدامند و علیه آن فعالند. اکتیویست ها در جنبش های مختلف علیه آن به میدان آمده اند و قدم بعدی باید کنار هم ظاهر شدن و اتحاد گسترده ما باشد.

شهلا دانشفر: لیست اعتراضات و حمایت ها وسیع است. بعضاً اسامی آنها در اشارات ما جا می افتد. از جمله بیانیه حمایتی ۱۴۶ فعال و اکتیویست اجتماعی در استان گیلان از کارزار دفاع از شریفه محمدی است. این فعالین با اسم و رسم خود بیانیه داده و در آن بر ر لغو حکم اعدام شریفه محمدی و آزادی فوری وی از زندان تاکید کرده اند. و یا گوهر عشقی این نماد جنبش دادخواهی بیانیه داده و همگان را به اعتراض فراخوانده است. همینطور علی نجاتی از کارگران نیشکر هفت تپه بیانیه داده است و بیانیه های حمایتی بسیارند. و فعالین کارگری دارند با اسم و رسم خود بیانیه میدهند و به هاین کارزار می پیوندند. ما بیانیه هفت تشکل کارگری- اجتماعی را داشتیم. از سوی دیگر چهار تشکل دیگر کارگری در این رابطه بیانیه اعتراضی دادند. همه اینها نشان میدهد که میشود در جهتی حرکت کرد که شما در اینجا بر آن تاکید کردید. با توجه به وقت کم برنامه آخرین سوال من برای پیشبرد این کارزار در مورد فعالیت در سطح بین المللی است. از جمله کارزار جهانی نه به اعدام ها در ایران و یا کمپین برای آزادی کارگران زندانی از کارزار دفاع از شریفه محمدی پشتیبانی کرده و اعلام همبستگی کرده اند. شما مشخصاً چه تاکید ویژه ای در این راستا دارید؟

حمید تقوایی: در خارج کشور روشن است که دست ما بازر است. بنابراین تمام این رهنمود و نوع فراخوانهایی که در مورد داخل کشور صحبت کردیم در خارج کشور هم صادق است. به اضافه اینکه در خارج کشور تشکلهای متعددی فی الحال در اعتراض علیه اعدامها فعالند. شما هم اشاراتی داشتید. از نظر عملی آکسیونهای خیابانی، تظاهرات و تجمعات کاملاً ممکن است و باید در دستور قرار بگیرد. باید شهرهای هر چه بیشتری و در کشورهای هر چه بیشتری به خیابان بیاییم. ایرانیان و تمام کسانی که واقعا به مسایل آزادیخواهانه حساس هستند، فعالین جنبش بین المللی علیه اعدام، و جنبش های آزادیخواهانه دیگر را میتوانیم بسیج کنیم. و یک حرکت خیابانی گسترده ای داشته باشیم. نهادهایی که الان اسم بردید، همیشه در این جهت فعال بوده اند. حزب ما در این جهت فعال بوده است. اینجا هم باید در کنار هم هر چه بیشتر ظاهر شویم. خود کارزار نه به اعدام نمونه ای از این هماهنگی و همراهی نیروهای مختلفی هست در سطح ده ها کشور در خارج کشور. همین نمونه را باید الگو قرار دهیم و بسط دهیم. باید هر چه گسترده تر علیه این حکم اعدام به خیابان آمد.

در سطح عمومی تری باید توجه همه دنیا را جلب کرد پرونده جمهوری اسلامی فی الحال به عنوان جنایت علیه بشریت در نهادهای بین المللی باز شده است. در فضای عمومی خارج کشور ارگانها و نهادهای مدافع حقوق بشر و یا مدعی حقوق بشر این مطرح است که مقامات جمهوری اسلامی را باید بجرم جنایت علیه بشریت محکوم کرد. در این جو این کار زمینه دارد. که فرخوان بدهیم آزادی فوری شریفه را بخواهید و به جمهوری اسلامی اعمال فشار کنید. بخواهیم که اجازه ندهند جمهوری اسلامی این جنایت را مرتکب شود و خواهان لغو مجازات اعدام شوند. در هر حال تا آنجا که به خارج کشور مربوط میشود من فکر میکنم همین اتحاد نیروها که اکنون شکل گرفته باید گسترده تر شود و فعالانه برای آزادی شریفه بمیدان بیاید. در سطح دهها کشور و صدها شهر! این ممکن است و ما تلاش میکنیم این اتفاق بیفتد.

شهلا دانشفر: متشکرم حمید تقوایی که در این برنامه شرکت کردید.



قطع آب و برق یک جرم سازمانیافته است حکومت

مهران محبی

با شروع فصل تابستان و به اوج رسیدن گرما جمهوری اسلامی شروع به قطع آب و برق برای ساعت های طولانی در روز در اکثر شهرها و استان ها از جمله در مناطق جنوبی کشور که میزان گرما به بیش از ۵۰ درجه می رسد، کرده است. این جهنمی است که بخاطر بساط دزدی و چپاول حاکم و سیاست های مخرب و غارتگریهای زیست محیطی حکومت برای مردم ایجاد شده و دارد هر روزه قربانی میگیرد.

سران حکومت و مسئولان شهری برای لاپوشالی کردن اختلاسگریهایشان، تحریم ها را عامل منطقه ای کمبود منابع آب و عدم توانایی تولید برق کافی قلمداد میکنند و در این میان با وقاحت تمام مردم را که از بی آبی و بی برقی آنها در این گرمای سوزان تابستانی شکنجه میشوند، تحت عنوان مصرف زیاد و بی رویه از منابع موجود خطا بار اعلام میکنند. و این خود بر خشم و نفرت مردم شدت داده است.

طبق گزارشات با قطع آب و برق در تعداد زیادی از شهرها و استان ها نه تنها کسب و کارهای زیادی آسیب دیده و یا به کلی تعطیل شده اند و در نتیجه راه تأمین معیشت بسیاری از خانواده ها دچار مشکل و انسداد گردیده است، بلکه خدمت رسانی مراکزی چون نانوایی ها، مراکز درمانی و غیره دچار اختلال شده اند. و مهمتر از همه اینها میلیونها انسان مخصوصا کودکان و سالخوردهگان و بیماران با تحمل گرما و بی آبی عملا نوعی از شکنجه را تجربه می کنند.

در همین مدت بارها مردم نسبت به قطعی های مکرر و طولانی آب و برق در مناطق زندگی شان و نسبت به صدمات و اختلالات وارد شده بر امورات روزمره زندگی شان دست به اعتراض و تجمع زده و خواهان پاسخگویی مسئولان و مدیران حکومتی شده اند. اما پاسخ همه فاسدان در قدرت و تصمیم گیر همان پاسخ همیشگی یعنی تحریم و مقصر خواندن خود مردم است.

تحلیل این اوضاع بر مردم در حالی است که آب و برق و دیگر امکانات رفاهی برای کاخ های شخصی و مسکونی سران و مدیران و ساختمان ها و مکان های نظامی، انتظامی، قضائی و استانداری ها و فرمانداری ها و همه مراکز سیاسی و حکومتی بدون کمترین اختلال و قطعی ای برقرار است.

سران جنایتکار جمهوری اسلامی از هر بلائی که بر سر هر انسانی در جامعه می آورند، منافع مادی و مالی و دوام حکومت سراپا فساد و جنایت خود را تأمین و تضمین می کنند. تحت حاکمیت رژیم اسلامی حق زندگی همراه با رفاه و آسایش و حق بهره مندی از امکانات اجتماعی از عموم مردم و حتی حق زنده ماندن برای بخش های فقیر و تنگدست و حاشیه نشینان سلب شده است. هزینه هایی که حق عموم مردم است و باید برای مردم صرف شوند، توسط باندهای فاسد چپاول می شوند و تبدیل به اموال و سرمایه های نجومی برای استفاده های شخصی آقا زاده ها یا صرف تأمین مالی و نظامی باندهای تروریستی اسلامی وابسته به حکومت می شود.

این یک جنایت سازمانیافته علیه بشریت است که در دنیای امروز که اسیر نظام استثمارگر و ضد انسانی سرمایه داری اند، جریان دارد. بدین ترتیب یک درصدی حاکم از این نابرابریها و اعمال جنایت علیه اکثریت سود می برند و با توجیهات و بهانه های پوچ تلاش میشود ریشه اصلی این را مصائب را از اذهان دور کنند. امروز در حالی که با استفاده از تکنولوژی های بسیار مدرن می شود از دل بایر ترین و کویری ترین مناطق

زمین ضروریات زندگی راحت و در رفاه را برای همه انسان ها تحصیل کرد، ولی حکومت کثیفی مانند جمهوری اسلامی که بر یک کشور از هر لحاظ غنی و ثروتمند چنگ انداخته و مشغول چپاول و ویرانگری است، به خود جرأت می دهد که هر بلائی سر مردم بیاورد و از زیر بار مسئولیت آن هم شانه خالی کند و یا در قاره آفریقا با وجود دارا بودن معادن غنی، اکثریت مردم اش دچار سوءتغذیه باشد، در حالیکه حاکمان و صاحبان سرمایه ها و کارتل ها سرمایه هاشان از پارو بالا برود.

چنین اوضاع فاجعه باری از مصادیق جنایت علیه بشریت است و کنار آمدن با آن برای بشریت متمدن شرم آور و ننگین. ابعاد این فاجعه آنچنان عظیم است که واکنش نشان دادن در چهارچوب های تنگ و محدود قوانین حقوق بشری موجود که بیشتر تبعیضات، نابرابری ها و حتی جنایاتی که حکومت های سرمایه داری متحجر و فوق العاده فاسدی مانند جمهوری اسلامی مرتکب آن می شوند، بری آن بسیار تنگ و ناکافی است.

در دنیای امروز به طور عموم هنوز به فقر مطلق اکثریت جمعیت خیلی از کشورهای آفریقائی که به قاره منابع طبیعی معروف است و تقریبا نیمی از ذخائر طلا و یک سوم کل مواد معدنی دنیا را در خود دارد به عنوان یک پدیده و زائیده نظام اقتصادی سرمایه داری نگریسته نمی شود. مردم انساندوست جهان حتما با دیدن و شنیدن اوضاع فلاکتبار جمعیت های گرسنه و دچار انواع بیماری های ناشی از سوءتغذیه آزرده خاطر می شوند و یا بیمارانی که به خاطر قطع آب و برق در ایران شکنجه می شوند آرزو می کنند که کاش می توانستند از لحاظ انساندوستی کاری برایشان کنند. ولی این کافی نیست. دنیا باید به این واقعیت پی ببرد که آنچه امروزه در ضدیت با احساسات انسانی اتفاق می افتد و آزار دهنده و قبیح است، طبیعی و خارج از اراده نیست. بشریت متمدن باید دریابد که نظام سرمایه داری و حکومت های حافظ آن عامل و بوجود آورنده کل تصویر زنده در دنیای موجود هستند تا به فوریت دولتها و حکومت ها را مجبور به پاسخگویی کنند.

و این وظیفه را که باید کاری کرد که هر حکومتی را به خاطر اولویت قرار ندادن زندگی و رفاه شهروندان تحت حاکمیت اش، مجرم دانست و محاکمه و مجازات کرد. امروز بر عهده ما مردم انقلابی ایران قرار گرفته است که انقلاب خود را، انقلاب "زن، زندگی، آزادی" را برای پایان دادن به عمر یکی از ضد انسانی ترین حکومت های موجود در دنیای تحت سلطه نظام سرمایه داری به پیش می بریم.

انقلاب ما برای پایان دادن به جمهوری اسلامی، حکومت فقر و تباهی و حکومت مرگ، تاریخ دیگری که زندگی و شادی، صمیمیت و دوستی و در یک کلام انسانیت اساس برای نقطه شروع و ادامه اش باشد را برای بشریت آغاز خواهد کرد.

**به حزب کمونیست
کارگری پیوندید!**

تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوما به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



با پزشکيان هم دستور کار جامعه سرنگونی است

یاشار سهندی

تبلیغات فرسوده و حال بهم زن پیرامون پزشکيان بعد از بیرون کشیدن او از صندوق وقاحت اسلامی، شدت گرفته است تا پرده دیگری از خدعه و فریب تکمیل شود. مردم ایران گویا یک چیزی هم بدهکار پزشکيان شده اند که بعد از فوت "مادر دخترش"، به زبان خود آخوندها "زن دیگری اختیار نکرد!؛ معصومه ابتکار، یکی از زنانی که به بردگی اسلامی خویش افتخار میکند، زمانی در نقش "دانشجوی خط امام" و در نقش یکی از مهره های سرکوبگر انقلاب ۵۷ هیچی کم نگذاشت. او رهرو سیاست امام خدعه، خمینی بود که در پاسخ به مطالبات یک انقلاب گفت همه فریادها باید سر شیطان بزرگ کشیده شود نه اینکه جامعه خواستار این شود همه چیز باید به عهده شوراها باشد. معصومه ابتکار اکنون نیز بطرز ابلهانه ای میخواهد با گفتن این حرف که "دختر پزشکيان همان نقش بی بی فاطمه زهرا را دارد و برای پدر مادر بوده است!" سمبل فرودستی زن را به جامعه بفروشد. معصومه ابتکار در تلاش است که دختر پزشکيان را به عنوان "الگوی زن مسلمان" به جامعه ای قالب کند که اولین انقلاب زنانه تاریخ در آن شکل گرفته است، و مردم همه آزادی و برابری را طلب میکنند.

در میان این تبلیغات مبتذل، این روزها معلوم گردیده که جناب پزشکيان فوتبال سالی باز حرفه ای است! دارای سلامت نفس است، پاک دست و صادق است... خلاصه کلام بدهکاری ما مردم ایران به او خیلی بیش از این حرفهاست! سر ما منت دارند گویا در میان این همه هیولاها و مافیای اسلامی یکی هم دستش کج نیست. در حالی که این پیش فرض است که کسی در این حکومت به جایی نمی رسد مگر اینکه در این ماجرای غارت ۴۵ ساله شریک قافله و رفیق دزد باشد. بیشتر از آن کاربدستان جمهوری اسلامی باید شریک جنایت هم باشند. کارنامه پزشکيان از این نظر، چیزی کم ندارد چه در مقام دانشجویی، چه در مقام عضویت در ارگانی به اسم سپاه که نقش مستقیم در کشتار و شکنجه داشته و دارد و چه در نقش وزیر بهداشت دولت خاتمی در قتل زهرا کاظمی، خبرنگار کانادایی که به جرم عکس گرفتن در مقابل زندان اوین، در همان زندان توسط قاضی مرتضوی زیر شکنجه کشته شد و پزشکيان بشیوه همه دست اندرکاران حکومت اسلامی آنرا چیز مهمی ندانست. او همچنین نماینده مجلسی بوده که هر قانونی از آن بیرون آمده چیزی نبوده جز ضایع کردن حقی از مردم. از جمله یکی از آخرین مصوبات این مجلس "قانون برنامه توسعه هفتم" بود، که آندر به دهانشان مزه کرد که هنوز قانونی که بطور کامل "روند قانونی" در جمهوری اسلامی را باید طی کند تا به اجرا برسد؛ طی نشده، برای دست گرمی، قسمتی از آنرا که به مذاق همه جناحهای حاکم و حتی منتقدین حکومتی آن خوش آمد یعنی قانون بهره کشی بیشتر از کارگران با افزایش سن بازنشستگی را به اجرا گذاشتند. و در شلوغی نمایش انتخاباتی، سر دسته یک از مافیاهای مخوف جمهوری اسلامی، محمد مخبر در اول خرداد ابلاغیه رسمی اجرای کل قانون توسعه هفتم را صادر کرد.

پزشکيان هم در مصاحبه ای قبل از بیرون آمدن از صندوق کذا، به صراحت گفت: "من در صحبت‌هایی که بعد از ثبت نام انجام دادم گفتم که قرار نیست برنامه جدید بنویسیم و قرار نیست سیاست های جدیدی در کشور اجرا کنیم. بلکه سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری مشخص است و برنامه‌های توسعه هم وجود دارد؛ هر دولتی که می‌آید باید برنامه‌های موجود را اجرایی کند." ایشان گفتند حالا تو "مسیر اجرا" اگر نیاز به اصلاحی بود، یک کارهایی خواهیم کرد و تاکید نمود: "معمولاً وقتی دولت‌ها برنامه اعلام می‌کنند، قطعاً کارهایی کارشناسی برای رسیدن به آن انجام داده و پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده اند و وظیفه ما این نیست که دوباره

برنامه بدهیم. بلکه وظیفه ما این است که برنامه‌ای را که دولت با کار کارشناسی به مجلس داده، ادامه دهیم و سعی کنیم برنامه‌ها را درست و به موقع اجرا کنیم."

دو تن از اساتید اقتصاد، حسین راغفر و فرشاد مومنی نامه ای نوشتند به جناب پزشکيان، و با "تمسک جستن" به علی، امام اول شیعیان، که گویا امیری که منصوب کرده در راه رسیدن به امارات است نصیحت میکند: "...اگر عامه بشورند همچون دریا خواهند بود که چون طوفانی شود و هیچ کس را یارای ایستادگی در قبال آن نیست..." هشدار دادند که حواسش باشد که با چه جامعه ای طرف است.

در حالی که جناب پزشکيان افتخارشان این است که هیچ وعده ای نداده که بخواهد عملی کند، این اساتید تاکید کردند شما وعده دادید و خودت خبر نداری! ایشان به پزشکيان توصیه کردند "به حول و قوه الهی" طبق تعهدت باید "نسبت به ریشه کنی گرسنگی و پایبندی به تعهدات قانون اساسی در ارائه آموزش و خدمات سلامت همگانی" اقدام کنید. همان قانون اساسی که طبق آن نماینده خدا به روی زمین فرمانش بالاتر از هر قانونی است! این دو تن، پزشکيان را تهدید کردند در غیر این صورت با اتکاء به همان "به حول و قوه الهی" در کنارت نخواهیم ماند!

ایشان نوشتند باید از "ظرفیت‌های دانایی ملی"، یعنی کسانی مثل خود ایشان که موهایشان را در نقشه کشیدن در چگونگی بهره وری و استثمار کارگران سفید کردند استفاده بهتری شود. و یادآوری فرمودند: "پیشنهاد می‌کنیم که فوری‌ترین اقدام خود را بسیج ظرفیت‌های دانایی ملی برای اصلاح، تکمیل و طراحی... برنامه هفتم قرار دهید و لوازم آن را نیز چنانچه وعده داده اید فراهم کنید...."

این اساتید اقتصاد بارها و بارها آژیر خطر شورش گرسنگان را به صدا در آوردند و با نامه خود به پزشکيان همین خطر را گوشزد میکنند که جامعه ناامید است "از کف رفتن امید به آینده منشاء اشکال مختلف اعتراض و طغیان است" و جامعه ناامید بهر کاری دست میزند، از جمله "طغیان آغشته به خشونت پاییز سال ۱۴۰۱" تا "طغیان مدنی کنونی منجر به عدم شرکت ۶۰ درصد در انتخابات ریاست جمهور در دور نخست و ۵۰ درصد در دور دوم شد."

از یک سو جامعه ناامید است، امیدش را از دست داده که این حکومت نمیتواند و اساساً نميخواهد کاری در جهت رفع مشکلات بی شمار زندگی مردم انجام دهد. نمونه؛ قانون هفتم توسعه، که ادامه شش قانون قبلی است، که همین اساتید محترم در تدوین آنها نقش موثر داشتند چیزی نبوده جز قانون توسعه و تضمین کارگر ارزان و البته خاموش کردن آنها به مدد نیروهای وحشی امنیتی و انتظامی و نظامی. از سوی دیگر جامعه خیلی سال است حکم سرنگونی حکومت را صادر کرده است. بهمین خاطر امید به سرنگونی این حکومت و تغییر روش زندگی را از دست نداده است. نشانه هایش تلاشهای توده ای بخصوص از سال ۹۶ به این سو است.

حکومت اسلامی جواب آخر مردم را در هشت تیر و ۱۵ تیر و در اعتصاب بزرگ وسیع کارگران پیمانکاری نفت در بحبوحه نمایش مضحک انتخاباتی دریافت کرد. جمهوری اسلامی جواب خود را در ادامه هزاران اعتصاب سالانه کارگران و اعتراضات گسترده بازنشستگان، پرستاران، معلمان، زنان، جوانان، و خلاصه در اعتراضات هر کسی که هر مشکلی دارد کل حکومت را مقصر میداند، میگیرد. مردم خواستار سقوط این حکومت به قعر تاریخ هستند. صد تا پزشکيان پاک دست و



ادامه اعتصابات پُر قدرت در صنعت نفت - شهلا دانشفر

اعتصاب کارگران پروژه‌های پیمانی نفت وارد بیست و چهارمین روز خود شد. اعتصابی در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز که ۲۴ هزار کارگر به آن پیوسته‌اند. اعتصاب هزاران کارگر در یک مرکز کلیدی اقتصادی کشور آنهم در فضای انقلابی جامعه یک اتفاق سیاسی مهم است.

هفته اول این اعتصابات همزمان بود با تبلیغات سیرک انتخاباتی حکومت بود که بست‌های خبری آن در کانال شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت هم‌صدا با کل جامعه با هشتگ رأی بی رأی همراه شد. افزایش دستمزدها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران سه مطالبه فوری این کارگران است. بعلاوه این کارگران پیگیر دیگر مطالبات معیشتی و کاری خود هستند. پیمانکاران چپاولگر با دسیسه‌گری بسیاری سعی می‌کنند صف این اعتصاب را بشکنند. دست به تهدید زدند. با پیشنهاد مزد بالاتر سعی کردند برای پیشبرد پروژه‌هایشان نیروی جدید بگیرند. اما کسی به این پیشنهادها تن نداد و این درجه بالای همبستگی کارگری را نشان می‌دهد و اکنون اعتصاب با قدرت ادامه دارد. مطالبات کارگران پروژه‌های نفت بویژه خواست حذف پیمانکاران که ساختار اساسی جمهوری اسلامی در مراکز نفتی و دیگر مراکز کارگری را نشانه گرفته است، مطالبه‌ای سراسری است و دامنه‌اش از نفت فراتر می‌رود. بر سر این موضوع کارگران ارکان ثالث نفت تجمعات بسیاری داشته‌اند.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیررسمی نفت (ارکان ثالث) در آخرین

بیانیه حمایتی‌اش از اعتصابات همکاران پروژه‌های خود می‌نویسد: "دویست سال ساختار لایه‌لایه و طبقاتی نفت به‌گونه‌ای است تا میان ما کارگران نفت شکاف ایجاد کند و با تفرقه و اختلاف میان مطالباتمان، ما را به استثمار بکشد... ما در این مبارزه با همه ارکان استخدای نفت زیر یک چتر قرار داریم و در برابر هرگونه سیاست تبعیض و تفرقه می‌ایستیم. شعار اتحاد، اتحاد علیه فقر و فساد ما را در این مبارزه علیه ریشه دردمان متحد نموده، اتحادمان ریشه ظلم و ستم و استثمار را می‌خشکاند."

این خبرها نشانگر سیر سراسری شدن اعتراضات در نفت است که تأثیری مستقیم بر قدرت‌گیری جنبش کارگری و اعتراضات مردمی داشته و توجه کل جامعه را به خود معطوف کرده است. اتحاد سراسری کارگران نفت در این مبارزت و حمایت وسیع کارگری و مردمی از این اعتصابات و جلب حمایت‌های وسیع جهانی اهمیت زیادی دارد. با تمام قدرت از اعتصابات کارگران نفت پشتیبانی کنیم.

مندرج در ژورنال شماره ۷۸۱



تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد در چند شهر

شریفه محمدی آزاد باید گردد

امروز ۲۴ تیر بازنشستگان تامین اجتماعی همچون یکشنبه‌های گذشته برای پیگیری مطالبات خود در چند شهر شوش، اراک، و کرمانشاه تجمع کردند. در شوش و کرمانشاه بازنشستگان با فریاد "شریفه محمدی آزاد باید گردد"، خشم خود را علیه حکم اعدام برای این فعال کارگری ابراز کردند.

در کرمانشاه بازنشستگان تامین اجتماعی، کشوری و مخبرات تجمع مشترکی در مقابل تامین اجتماعی برپا کردند و با شعارهای اعتراضی خود کل جامعه را به اتحاد مبارزاتی علیه فقر و فساد فراخواندند. بازنشستگان از جمله شعار میدادند: "اتحاد، اتحاد، علیه فقر و فساد"، "تجمع، اعتراض، حق مسلم ماست"، "معلم زندانی، آزاد باید گردد"، و "کارگر زندانی، آزاد باید گردد".

در شوش بازنشستگان علیرغم گرمای بالای ۵۰ درجه خوزستان از شهرهای کرخه، هفت تپه و شوش گرد آمدند و با فریاد شریفه محمدی آزاد باید گردد صدای اعتراض خود را به حکم اعدام این فعالین کارگری محکوم به اعدام بلند کردند. در این تجمع اعتراضی بازنشستگان با شعار "فقط کف خیابان بدست میاد حقمون" بر تداوم اعتراضات خود تأکید کردند. شعارهای بازنشستگان اعتراض آنها را به وضع بد معیشتی، گرانی‌ها، و ستم و استثمار بیان میکرد. بازنشستگان از جمله شعار میدادند: "کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد"، "نگ ما ننگ ما مخبر الدنگ ما"، "کو مهار تورم دروغ می‌گین به مردم"، و "حسین حسین شعارتون، دروغ و دزدی کارتون". در برنهایی که این بازنشستگان در دست داشتند از محرومیت‌هایی چون نداشتن بیمارستان، نداشتن امنیت و محرومیت از درمان رایگان اعتراض شده بود. این تجمع با سردادن سرود "زیر بار ستم نمی‌کنیم زندگی، جان فدا می‌کنیم در ره آزادی" پایان یافت.

در این روز همچنین بازنشستگان فولاد در شهرهای اصفهان، و تهران تجمع کرده و پیگیر خواستهای خود شدند. بازنشستگان در اصفهان شعار میدادند: "فولادی داد

بزن، حق تو فریاد بزن"، و "فقط کف خیابون بدست میاد حقمون".

اعتراض بازنشستگان فولاد همچون دیگر بخش‌های بازنشستگان به فقر و بی‌تامینی و عدم پاسخگویی به مطالباتشان است. عدم اجرای کامل همسان‌سازی‌های سال ۹۹ و سال ۱۴۰۳ یک موضوع اعتراض آنهاست و خواست این بازنشستگان جبران عقب افتادگی حقوق بازنشستگان صندوق فولاد نسبت به سایر صندوق‌های بازنشستگی و ترمیم حقوق و مستمری خود مطابق نرخ تورم است.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۴ تیر ۱۴۰۳، ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۴

از صفحه ۸

با پزشک‌ها هم دستور کار ...

فوتبال سالنی باز و صادق و دارای سلامت نفس، در عین حال تبهکار هم جمع شوند نمی‌توانند جواب جامعه‌ای را بدهند که معیشت و منزلت را حق مسلم خود میدانند و میدانند با وجود این حکومت این مهم شدنی نیست. همین است که با وجود همه تبلیغات مبتذل پیرامون پزشک‌ها هیچ بخشی از جامعه (البته بجز باندهای مافیایی حکومت) منتظر نمانده‌اند حالا ببینند پزشک‌ها چکار خواهد کرد.

دستور کار جامعه سرنگونی حکومت است، این را دیگر "دانیان ملی" هم باور دارند که سالهاست مدام ترس خود را از شورش گرسنگان بیان میکنند. مشکل دانیان ملی این است که این گرسنگان تنها برای دست آوردن بخور و نمیری تلاش نمی‌کنند، بلکه همه زندگی را طلب میکنند و از برابری و رفع تبعیض و کرامت انسانی میگویند. این را بخصوص در انقلاب زن زندگی آزادی به اثبات رسانده‌اند.

کارگران در هفته ای که گذشت : تنظیم کننده کارگر کمونیست



دوشنبه ۲۵ تیر

مینویسد: ما در ظرفیت کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا طی ماه‌های آینده همراه با دیگر تشکل‌های بین‌المللی، صدای جنبش "زن، زندگی، آزادی" را هم‌چنان تقویت خواهیم کرد و همدلی و همبستگی خود را با همه‌ی آن‌هایی که در ایران با پذیرش خطر مرگ برای دموکراسی، حقوق بشر و حقوق سندیکایی مبارزه می‌کنند، نشان خواهیم داد.

پنجشنبه ۲۲ تیر

- ۸۵ نفر از زندانیان سیاسی در اوین از بند زنان و مردان در اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی با دست زدن به اعتصاب غذای یک روز به کمپین دفاع از شریفه محمدی پیوسته‌اند.

- رانندگان کامیون‌های شهرداری مشهد در اعتراض به عدم دریافت حقوق و تحقق مطالبات مزدی با پارک کردن ماشین‌های خود در میدان نمایشگاه این شهر، دست به اعتصاب زدند.

- رضا شهابی، حسن سعیدی و داود رضوی سه فعال کارگری و عضو سندیکای شرکت واحد طی بیانیه‌ای از درون زندان به حکم جنایتکارانه اعدام شریفه محمدی اعلام اعتراض کردند.

- پروین محمدی فعال کارگران در اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی نوشت: حکم "اعدام" فعال کارگری شریفه محمدی حکمی است برای وحشت آفرینی در میان فعالین صنفی و سیاسی و به تمکین کشاندن طبقه کارگر ایران در برابر بربریت حاکم

- اعتصاب کارگران شرکت صنایع خمیر و کاغذ دیبای شوشتر در اعتراض به تعویق پرداخت دستمزدهایشان ادامه داشت.

چهارشنبه ۲۰ تیر

- دادگاه انقلاب اسلامی ممسنی شکراله احمدی سخنگوی هیئت مدیره انجمن صنفی معلمان فارس، علی‌احمدی، جان‌محمد احمدی و روح‌الله گرهگشا را برای دفاع از اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی و خارجی فراخواند. شعبه دوم دادرسی از متهمین این پرونده خواسته بود که ظرف ۵ روز از تاریخ ابلاغ در دادگاه حاضر شوند. این معلمان در دیماه ۱۴۰۲ در پی برگزاری تجمع اعتراضی با قرار بازداشت یک‌ماهه دستگیر و در نهایت با قرار وثیقه آزاد شدند. پرونده‌های امنیتی برای معلمان و فعالین سیاسی باید فوراً مسدود شود و احضارها و پیگردها خاتمه داده شود.

- شماری از اعضای مسکن کارگری پاکدشت، به وضعیت بلا تکلیفی خود اعتراض کردند. بنا بر خبرها حدود ۴ هزار عضو یک تعاونی مسکن کارگری در شهرستان پاکدشت حدود ۱۹ سال است که در انتظار صدور مجوز زمین‌های خود در بلا تکلیفی بسر می‌برند.

- اعتصاب بیش از ۲۴ هزار کارگر پروژه ای نفت بیست و چهارمین روز خود را پشت سر می‌گذارد. اعتصاب در ۱۲۳ مرکز نفت و گاز جریان دارد. افزایش دستمزدها مطابق با خواست اعلام شده کارگران، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران سه مطالبه فوری این کارگران است. بعلاوه اینکه کارگران پروژه ای نفت مطالبات پاسخ نگرفته‌ای در زمینه شرایط اسفبار کار و وضع غیر قابل تحمل کمپها و کیفیت غذا و نا امنی محیط کار دارند و بطور جدی پیگیر مطالباتشان هستند.

- بازنشستگان مخابرات در اعتراض به فقر و فساد و سرکوبگریهای حکومت و بی پاسخ ماندن مطالبات خود در شهرهایی چون سنندج، اصفهان تجمع کردند.

یکشنبه ۲۴ تیر

- کارگران رسمی نفت در شرکت فلات قاره در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند.

- بازنشستگان تامین اجتماعی همچون یکشنبه‌های گذشته برای پیگیری مطالبات خود در چند شهر شوش، اراک، تهران، کرمانشاه و کرمانشاه تجمع کردند. در شوش و کرمانشاه و تهران بازنشستگان با فریاد "شریفه محمدی آزاد باید گردد"، خشم خود را علیه حکم اعدام برای این فعال کارگری ابراز کردند.

- بازنشستگان فولاد در شهرهای اصفهان، و تهران تجمع کرده و پیگیر خواسته‌های خود شدند. بازنشستگان در اصفهان شعار میدادند: "فولادی داد بزن، حق تو فریاد بزن"، و "فقط کف خیابون بدست میاد حقمون".

- نسرین جوادی فعال کارگری و عضو اتحادیه آزاد کارگران ایران در محکومیت حکم اعدام شریفه محمدی نوشت: "شریفه محمدی برای دفاع از شرایط مادی طبقه ی کارگر و برای پایان دادن به بهره‌کشی از آنان مبارزه می‌کرد"

- کارگران پتروشیمی شرکت سینا چابهار به دلیل عدم دریافت چهار ماه معوقات مزدی دست به تجمع زده و خواستار دریافت حقوق خود شدند.

شنبه ۲۳ تیر

- اسماعیل عبدی از فعالین معلم در بیانیه‌ای خواهان لغو حکم اعدام شریفه محمدی و آزادی بدون قید و شرط او شد.

جمعه ۲۲ تیر

- کارگران رسمی نفت در شرکت فلات قاره در لاوان دست به تجمع اعتراضی زدند. مطالبات این کارگران عبارتند از: حذف مدیران فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

- کلکتیو سندیکایی فرانسه، اعتراض پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران به حکم اعدام شریفه محمدی و کنفدراسیون عمومی کار در ایتالیا طی بیانیه‌هایشان حکم اعدام فعال کارگری شریفه محمدی را محکوم کرد. سالواتور مارامسونول سیاست بین‌المللی کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا در بیانیه این اتحادیه



اداری تایید شد. بنا بر گزارش شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران، شورای دیوان عدالت اداری حکم اخراج این معلم از آموزش و پرورش را مجازاتی قانونی با تخفیف قلمداد کرده است. و این وقاحت آشکاری است که معلمان به آن اعتراض دارند. پیش از این، وزارت آموزش و پرورش عزیز قاسم‌زاده با سابقه ۲۵ سال تدریس را به «انفصال دائم از خدمات دولتی» محکوم کرده بود که این حکم با اعتراض آقای قاسم‌زاده مواجه شد. عزیز قاسم‌زاده، روز شنبه بیست و دوم اردیبهشت ماه امسال، با پایان مدت محکومیت، با حدود دو ماه تاخیر از زندان آزاد شد. او روز ۱۹ فروردین سال گذشته جهت تحمل یک سال حبس به زندان لاکان منتقل شد و علیرغم بیماری و نیاز به درمان، تا ۱۸ اردیبهشت ماه سال جاری از مرخصی درمانی محروم بود.

- شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی کرج، زرتشت احمدی راغب، کارگر آتش نشانی محبوس در زندان قزلحصار، را به اتهام تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس و دو سال تبعید به شهرستان قیدار در استان زنجان محکوم کرده است. این حکم از سوی قاضی موسی آصف‌الحسینی صادر، و روز سه‌شنبه ۱۹ تیر به احمدی راغب ابلاغ شد. زرتشت احمدی راغب، روز ۱۶ اسفند ۱۴۰۱ در حالی که قصد داشت در تجمع اعتراضی معلمان به مسمومیت‌های سریالی دانش‌آموزان حضور یابد، با ضرب و شتم بازداشت شد. مصداق اتهام وارد شده علیه زرتشت احمدی راغب به فایلی صوتی متعلق به ۱۵ شهریور سال ۱۴۰۲ مربوط می‌شود که در آن درباره انتقال ۱۶ زندانی سیاسی از زندان اوین به زندان قزلحصار در شرایطی فوق‌العاده غیرانسانی خبر داده بود. زرتشت احمدی راغب، پس از بایکوت مردمی انتخابات اخیر نیز از سوی مسئولان زندان قزلحصار به سلول انفرادی تنبیهی منتقل شده بود. زرتشت احمدی راغب از کار خود نیز اخراج شده است. او از جمله همراهان سه شنبه‌های اعتراض در زندانها علیه اعدام است.

دوشنبه ۱۸ تیر

- بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه‌های اعتراضی خود در شهرهای بابل، بندر عباس، ارومیه، تبریز، سنندج، مریوان، اصفهان، زنجان، بیجار در برابر ادارات مخابرات تجمع کردند.

- تراکتورداران در رفسنجان در اعتراض به کاهش سهمیه ی سوخت و در نتیجه تشدید فشارهای اقتصادی و معیشتی خود در برابر فرمانداری تجمع کردند.

- کارگران پیمانی شرکت آب و فاضلاب رودبار در استان گیلان در دوازدهمین روز اعتصاب خود با مطالبات پرداخت کامل بدهی‌های مزدی، عقد قرارداد مستمر و دائم، تامین امنیت شغلی کارگران، مشخص شدن زمان پرداخت حقوق ماهانه، و داشتن حق تجمع و اعتراض بر تداوم اعتراضاتشان تاکید کردند. اعتصاب این کارگران در ششم تیرماه شروع شد. در این روز مدیران شرکت تنها پنج میلیون تومان از هشت ماه دستمزد معوق آنها را پرداخت کردند و این اقدام مدیران آبفا را توهین به کارگرانی دانستند که از آذر ۱۴۰۲ دستمزدشان پرداخت نشده است. به گفته کارگران حدود ۶۰ کارگر پیمانی آبفای رودبار به رغم کار شبانه‌روزی هشت ماه بدون دریافت دستمزد کار کرده‌اند.

کارگران در هفته ای که گذشت...

از صفحه ۱۰

- متقاضیان مسکن ملی در شهر کرد با چادر زدن مقابل استانداری چهار محال بختیاری دست به تجمع اعتراضی زدند. پروژه های مسکن مکانی برای چپاولگریهای حکومت است.

- علی نجاتی کارگر بازنشسته سندیکای کارگران نیشکر هفت طی پیامی حمایت خود را از شریفه محمدی فعال کارگری محکوم به اعدام اعلام داشت.

سه شنبه ۱۹ تیر

- اعتصاب کارگران شرکت صنایع خمیر و کاغذ دیبای شوشتر در اعتراض به وضعیت سخت معیشتی و عدم پرداخت حقوق و حق بیمه خود ۷ روزه شد. کارگران خواستار پرداخت فوری مطالباتشان شدند. طبق گزارشاتین شرکت بیش از شش ماه است که با تعطیلی های مکرر از سمت مالک روبرو است و در مقابل کارگران نیز با اعتصابات خود پیگیر مطالباتشان هستند.

- ۱۶ زن زندانی سیاسی از اوین طی نامه ای صدای اعتراض خود را علیه حکم جنایتکارانه اعدام شریفه محمدی بلند کردند و نوشتند: کنار تمام کسانی که خطر حکم مرگ تهدیدشان می‌کند ایستاده‌ایم و خواهان توقف حکم اعدام هستیم. آنچه بیش از پیش در این حکم مرگ دیده می‌شود سیاست سرکوبی است که به واسطه‌ی آن می‌خواهند صدای اعتراض و مطالبه‌گری که با خیزش انقلابی ۱۴۰۱ به سطح قابل تاملی ارتقا یافته بود را خفه کرده و زنان را که با صدایی بلندتر از پیش به عرصه‌ی "حق" خواهی گام گذاشته‌اند، مرعوب و وادار به عقب نشینی کنند. ما جمعی از زندانیان بند زنان زندان اوین، صدای "کمپین دفاع از شریفه محمدی" که از همه‌ی وجدان های بیدار خواسته بود برای آزادی شریفه اقدام کنند را شنیده‌ایم. ما در کنار شریفه و تمام کسانی که خطر حکم مرگ تهدید شان می‌کند ایستاده ایم و خواهان توقف حکم اعدام هستیم. اسامی این زندانیان عبارتند از: سروناز احمدی، آیشا اسداللهی، هستی امیری، ریحانه انصاری‌نژاد، گلرخ ایرایی، سکینه پروانه، ناهید تقوی، ناهید خداجو، نسرین خضری‌جوادی، ویدا ربانی، محبوبه رضایی، مهناز طراح، سپیده قلیان، نرگس محمدی، وریشه مرادی، مریم یحیوی

- رضا شهابی فعال کارگری و عضو هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه، از روز دوشنبه ۱۸ تیرماه در اعتراض به عدم دسترسی وی به درمان مناسب و سرکوبگریهای مسئولان زندان اوین در اعتصاب غذا بسر میرد.

- تحسین مصطفی، سیوان سلیمانی، آرام قادری و آرام محمدی، چهار نفر از معلمان معترض مریوان، با اتهام تبلیغ علیه نظام، هر کدام به چهار ماه حبس محکوم شدند. احکام آنها به مدت دو سال به حالت تعلیق درآمده است. فشارهای امنیتی بر روی معلمان ادامه دارد. پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و بسته شدن تمامی پرونده های امنیتی و آزادی تمامی معلمان زندانی مطالبه فوری معلمان است.

- حکم اخراج عزیز قاسم‌زاده معلم معترض در استان گیلان توسط دیوان عدالت





جنایتکار اسلامی را محکوم کنند و صدای رسای شریفه محمدی و خانواده او باشند.

یک موضوع تجمعات اعتراض بازنشستگان در این هفته نیز اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی بود. اعتراضات کارگران در سطح جامعه گسترده است. قریب ۲۵ هزار کارگر

پروژه ای نفت در اعتصاب بسر میبرد و بر سر سه خواست فوری افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران تاکید دارند. این اعتصاب در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز جریان دارد و کارگران بر تداوم اعتصاب خود تا رسیدن به نتیجه تاکید کرده اند. همچنین بیش از یک هفته است که کارگران شرکت صنایع خمیر و کاغذ دیبای شوشتر در اعتراض به وضع بد معیشتی و تعویق پرداخت مطالبات خود در اعتراض به سر میبرند. بنا بر گزارشات این شرکت بیش از شش ماه است که با تعطیلی های مکرر از سمت مالک یا کارگران روبرو است. کارگران آبفا رودبار نیز نزدیک به دو هفته است که در اعتصاب بسر میبرند. اعتصاب آنها در ششم تیرماه در اعتراض به قراردادهای برده وار کاری، عدم امنیت شغلی و تعویق پرداخت دستمزدهایشان میباشد. طبق گزارشات بعد از دوازدهمین روز اعتصاب مدیران شرکت تنها پنج میلیون تومان از هشت ماه میلیون دستمزد معوق کارگران را پرداخت کردند. کارگران این اقدام مدیران آبفا را «توهین» به خود دانسته اند که از آذرماه دستمزدشان پرداخت نشده است. حدود ۶۰ کارگر پیمانی آبفای رودبار به رغم کار شبانه روزی هشت ماه بدون دریافت دستمزد کار کرده اند.

آخرین خبر مربوط به تجمع اعتراضی تراکتورداران در برابر فرمانداری رفسنجان در اعتراض به کاهش سهمیه ی سوخت و در نتیجه تشدید فشارهای اقتصادی و معیشتی خود میباشد.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۹ تیر ۱۴۰۳، ۱۰ ژوئیه ۲۰۲۴

کارزار گسترده حمایت از شریفه محمدی، ادامه اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای در نفت و اخباری دیگر

اعتراض علیه حکم اعدام شریفه محمدی فعال کارگری ابعاد گسترده ای پیدا کرده است. تشکلهای مختلف کارگری - اجتماعی در بیانیه مشترک و یا مستقل این حکم جنایتکارانه را محکوم کرده و بر آزادی فوری شریفه محمدی تاکید کرده اند. از جمله تا کنون شورای بازنشستگان ایران، اتحاد بازنشستگان، سندیکای شرکت واحد، سندیکای نیشکر هفت تپه، کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران، نهاد دادخواهان، ندای زنان ایران، بیدار زنی، گروه اتحاد بازنشستگان، کانون نویسندگان ایران، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان و نیز چهره هایی چون گوهر عشقی مادر دادخواه، علی نجاتی فعال کارگری و ریحانه انصاری نژاد از زندانیان سیاسی اعتراض شدید خود را نسبت به این حکم وحشیانه قرون وسطایی اعلام کرده و بر لغو فوری آن تاکید کرده اند و از کمپین دفاع از شریفه محمدی حمایت کرده اند. در همین راستا ۵۵ نفر از زندانیان سیاسی در اوین که سی نفر آنها از بند زنان و ۲۵ نفر آنان مردان زندانی بند ۴ اوین هستند در اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی با اعلام اعتصاب غذا برای روز ۲۱ تیر به کمپین دفاع از شریفه محمدی پیوسته اند. همچنین در این رابطه شانزده زندانی بند زنان زندان اوین بیانیه داده و بر لغو حکم اعدام شریفه محمدی تاکید کرده اند. در بیانیه سی و چهارمین هفته اعتصاب غذای زندانیان سیاسی در ۹ زندان کشور ضمن اشاره به این حکم جنایتکارانه و اعلام خواست فوری لغو فوری آن بر حرکتی اجتماعی برای مقابله با ماشین اعدامهای حکومت تاکید شده است.

حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت از کارزار دفاع از شریفه محمدی بر آزادی فوری شریفه و لغو حکم اعدام وی تاکید دارد و از همه بخش های مردمی در ایران و در سطح بین المللی میخواهد که وسیعا به این کارزار بیوندند، جمهوری

۱۸ تیر : تجمعات اعتراضی بازنشستگان مخابرات در چند شهر

بره های تجمعات آنها بازتاب میدهد. بازنشستگان مخابرات بعلاوه خواستار اجرایی شدن آیین نامه ی استخدامی و رفاهی ۱۳۸۹ است که میتواند بهبودی در سطح دریافتی های آنها ایجاد کند. اجرای همسان سازی و افزایش حقوقها به بالای رقم سبب معیشت سی میلیونی، درمان رایگان، پایان دادن به اختلاسها و دزدیها و سرکوبگریهای حکومت مطالبات فوری و سراسری بازنشستگان است. بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه هستند و از اعتراضات و خواستههایشان وسیعا حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۸ تیر ۱۴۰۳، ۸ ژوئیه ۲۰۲۴

امروز هجدهم تیرماه بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه های هر هفته برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای مختلف تجمع کردند. این تجمعات بنا بر آخرین گزارشات در شهرهای اصفهان، سنندج، تبریز، رشت، ارومیه، بیجار، هرمزگان، تهران، شهر کرد، همدان و خرم آباد برگزار شدند.

در سنندج بازنشستگان با فریاد "بازنشسته داد بزن حق تو فریاد بزن" پیگیر مطالباتشان شدند. در اصفهان بازنشستگان با شعارهای "یک اختلاس کم بشه، مشکل ما حل میشه"، "ستاد اجرایی حق ماها را خورده"، "مخابرات رها شده، اسیر قلدرها شده" صدای اعتراض خود را به بساط چپاولگری حاکم بلند کردند.

بازنشستگان مخابرات در روز گذشته نیز همراه با بازنشستگان تامین اجتماعی و کشوری و بهداشت و درمان تجمع داشتند. اعتراض بازنشستگان به فقر، فساد، بی تاملی، و بساط سرکوب و جنایت حکومت است و این خود را در شعارهای اعتراضی و





چهارشنبه ۲۰ تیر: - اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت از جمله در مراکز در خوزستان بر سر سه خواست فوری افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران، در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز ادامه دارد و کارگران بر تداوم اعتصاب خود تا رسیدن به نتیجه تاکید دارند.

- در حالی که شهر اهواز با گرمای طاقت فرسای بالای ۵۰ درجه دست و پنجه نرم می کند، قطعی های مکرر برق زندگی روزمره شهروندان را مختل کرده است. این خاموشی ها که در ساعات و مناطق مختلف شهر رخ می دهد، بدون هیچگونه اطلاع رسانی قبلی صورت می گیرد و باعث سردگمی و اعتراض گسترده مردم شده است. مردم نیاز فوری به وسایل خنک کننده دارند و با قطع آب و برق گرمای هوا بر زندگی و کسب و کار مردم تاثیر وحشتناکی گذاشته و در این میان خردسالان و سالمندان بیشترین آسیب را می بینند.

- طبق گزارشات وزرات آموزش و پرورش قصد دارد دو مدرسه ابتدایی و راهنمایی شهرک نورد لوله شهر اهواز را تخریب کند. این دو مدرسه حدود هفتصد دانش آموز دختر و پسر را پوشش میدهد و اگر تخریب شوند این دانش آموزان که از روستاهای اطراف شهرک در آنجا مشغول به تحصیل هستند از آموزش محروم می مانند. این موضوع به فضای اعتراض در میان این مردم دامن زده است.

سه شنبه ۱۹ تیر: - کارگران شهرداری کوت عبدالله ۳ ماه است حقوق نگرفته اند. در رابطه با این موضوع و قراردادهای موقت کاری این کارگران بارها تجمع و راهپیمایی کرده و پیگیر مطالباتشان شده اند. شهرداری کوت عبدالله یک کانون داغ اعتراضات کارگران است.

- وضعیت جسمی زندانی سیاسی غلامحسین کلبی به دلیل ممانعت از رسیدگی توسط مقامات زندان شیپان اهواز، رو به وخامت گذاشته است. او با بیماری های مختلفی از جمله فتق، چربی خون، بیماری عفونت گوش و عفونت دندان که با درد شدید همراه است، بدون رسیدگی درمانی مناسب درگیر است. غلامحسین کلبی به دلیل عفونت گوش و عدم رسیدگی پزشکی، دچار ناشنوایی شده و همچنین به یک نوع بیماری پا مبتلا گردیده که انگشتانش بصورت عمیقی زخم می شوند. اما از رسیدگی پزشکی محروم است. محرومیت از دارو و درمان بخشی از شکنجه های جنایتکارانه حکومت در درون زندانهاست.

- خبرها از هجوم پشه ناقل بیماری تب دنگی به ایران و گسترش «تب دنگی» در استانهای مختلف ایران از جمله خوزستان و عدم دسترسی مردم به واکسن حکایت میکند. این موضوع به فضای اعتراضی دامن زده است.

- خوزستان یکی از مراکز داغ اعتراضات بخش های مختلف کارگری و مردمی علیه فقر و گرانی و چپاولگری های حاکم است. در واکنش به این اعتراضات موسوی جزایری، نماینده خامنه ای در خوزستان در این روز در حوزه اهواز با بیشرمی تمام

از خوزستان خبر میرسد؟

۱۵ تیر تا ۲۲ تیر ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

جمعه ۲۲ تیر: - گرمای شصت درجه هوا، خرابی کولر ها و محرومیت زندانیان از درمان در زندان شیپان اهواز جان زندانیان را به خطر جدی انداخته است. در این زندان جابر صخرآوری، علی صیاحی، عبدالامام زائری، محمدعلی عموری، غلامحسین کلبی، مختار آلبوشکه و علی حلفی زندانیان بیماری هستند که نیاز به اعزام فوری به بیمارستان و رسیدگی پزشکی دارند ولی همچنان از درمان محرومند. این زندانیان سیاسی دوران محکومیت خود را بدون رعایت اصل تفکیک جرائم در زندان شیپان اهواز سپری می کنند.

پنجشنبه ۲۱ تیر: - به گفته کارگران شاغل در پروژه قطار شهری اهواز ۱۰ ماه مزد و یک ونیم سال حق بیمه و ۸ سال سنوات آنها پرداخت نشده، و بعد از گذشت چهار سال از توقف اجرای پروژه، حل مشکل پروژه قطار شهری اهواز به بن بست رسیده است. در این رابطه این کارگران تجمعات اعتراضی بسیاری داشته ند. و هم اکنون حدود ۱۱۳ کارگرنگهبان شاغل در آن با مشکلات معیشتی سختی درگیرند. طرح احداث پروژه قطار شهری اهواز از سال ۸۱ شروع شده و سال ۹۱ مسئولیت اجرای آن به بخش خصوصی واگذار گردید و امروز پس از گذشت ۲۳ سال، این طرح فقط ۲۴ درصد پیشرفت داشته و نمونه دیگری از چپاولگری های گسترده حاکم است.

- سایت حکومتی انتخاب اعلام کرد که به منظور جلوگیری از خاموشی سراسری و قطع برنامه ریزی شده برق در ۱۵ استان از جمله در خوزستان، به عنوان روز تعطیل اعلام شد تا بلکه از طریق کاهش مصرف برق ادارات بتوان خاموشیها را دور زد. این در حالیست که رسماً اعلام شده است که با توجه به گزارش هواشناسی در خصوص افزایش دما و به منظور پایداری شبکه برق استان فعالیت کلیه ادارات، سازمان ها، شرکت ها، موسسات دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی، موسسات عمومی و غیردولتی، شهرداری ها، دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی و مراکز و موسسات آموزشی خوزستان در روز شنبه مورخ ۲۳ تیرماه در خوزستان به صورت دورکاری انجام خواهد گرفت و همه این موسسات تعطیل هستند. این وضعیت زندگی و کار را در استان خوزستان مختل کرده است.

- شرکت فولاد خوزستان به دلیل نبود برق تعطیل شده و به کارکنان آن مرخصی اجباری داده است. این شرکت در ماه هایی از سال در دو سال گذشته نیز به دلیل کمبود برق، به صورت نیمه وقت فعالیت کرده و گاهی شاهد تعطیلی و مرخصی اجباری کارکنان بوده است. برابر برخی گزارشات هر روز تعطیلی این مجموعه، زبانی معادل ۱۵ میلیون دلار برای سهامداران آن به همراه دارد. شدت گرمای هوا و افزایش مصرف برق از مواردی در ایران است که بجای افزایش راندمان و کاهش شدت انرژی، با قطعی کنترل می شود!

- کارگران خمیر و کاغذ دیبای شوشتر در اعتراض به پرداخت حقوق معوقه و حق بیمه تامین اجتماعی و سایر مطالبات خود به اعتصاب و تجمع یک هفته ای خود ادامه دادند. بنا بر گزارشات این شرکت بیش از شش ماه است که با تعطیلی های مکرر یا از سمت مالک یا کارگران روبرو است.



ادامه اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت، همراه با کارگران رسمی در لاوان

تبعیض و تفرقه می ایستیم. شعار اتحاد
اتحاد علیه فقر و فساد ما را در این مبارزه
علیه ریشه دردمان متحد نموده،
اتحادمان ریشه ظلم و ستم و استثمار را
می خشکاند. این پیام نشانگر پیوند
تنگاتنگ اعتراضات کارگران پروژه ای و
ارکان ثالث را نشان میدهد.

از سوی دیگر اعتراضات کارگران رسمی نفت در مراکز مختلف علیه تعرضات
معیشتی حکومت و برای پیگیری مطالباتشان ادامه دارد. از جمله روز ۲۲ تیر کارگران
رسمی نفت در شرکت فلات قاره در لاوان دست به تجمع اعتراضی زدند. مطالبات
این کارگران عبارتند از: حذف مدیران فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت
حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک
مشاغل در مناطق عملیاتی و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

فضای اعتراضی در بخشهای مختلف نفت گسترده است. اعتراضات در نفت
مستقیماً بر اعتراضات در بخش های دیگر کارگری تاثیر گذارده و به مرکز توجه کل
جامعه تبدیل شده است. از این اعتراضات باید وسیعاً پشتیبانی کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۴ تیر ۱۴۰۳، ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۴

امروز ۲۴ تیر اعتصاب بیش از ۲۴ هزار کارگر پروژه ای نفت بیست و چهارمین
روز خود را پشت سر میگذارد. اعتصاب در ۱۲۳ مرکز نفت و گاز جریان دارد. بنا
بر گزارشات منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت
پیمانکاران تلاش میکنند به اشکال مختلف از جمله با تلاش برای استخدام نیروی
جدید حتی با پیشنهاد مزد بیشتر این اعتصاب را بشکنند. اما موفق نشده اند. افزایش
دستمزدها مطابق با خواست اعلام شده کارگران، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و
حذف پیمانکاران سه مطالبه فوری این کارگران است. بعلاوه اینکه کارگران پروژه ای
نفت مطالبات پاسخ نگرفته ای در زمینه شرایط اسفبار کار و وضع غیرقابل تحمل
کمپها و کیفیت غذا و نا امنی محیط کار دارند و بطور جدی پیگیر مطالباتشان
هستند. مطالبه حذف پیمانکاران مطالبه سراسری کارگران در نفت است. کارگران
ارکان ثالث نیز بر سر این خواست تجمعات بسیاری داشته اند. در همین راستا
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) در گزارش
خری ای اعتراضات کارگران پروژه ای نفت را بازتاب داده و حمایت قاطع خود را از
این کارگران اعلام کرده است. این شورا مینویسد: "هم اکنون در کنار ما کارگران
ارکان ثالث، کارگران قراردادی و رسمی نفت همزمان با اعتصابات وسیع همکاران
پروژه ای در اعتراضند که هرروزه اخبار آن تیر مهمترین خبرهاست. ما در این مبارزه
با همه ارکان استخدای نفت زیر یک چتر قرار داریم و در برابر هرگونه سیاست

- نیروهای انتظامی با حضور یدالله مرعشی و حیدر جامعی ساعت ۸ صبح به کوی
شکاره کوت عبدالله جهت تخریب منازل تعدادی از شهروندان به این کوی هجوم
بردند. مردم کوی شکاره با تجمع و اعتراض و مقاومت مانع این کار شدند که با
ضرب و شتم و همچنین تیراندازی نیروهای انتظامی روبرو گردیدند. در این میان
محمد سمیری ۱۷ ساله با گلوله های نیروی انتظامی کشته شد و کریم ناصری،
یاسین باوی و شماری از معترضین مجروح شدند. واحد خوزستان حزب کمونیست
کارگری درگذشت این نوجوان را به خانواده و به همگان تسلیت میگوید. پاسخ این
جنایت را با اعتراضات گسترده باید داد.

جمعه ۱۵ تیر: - جابر سخراوی زندانی سیاسی عرب در پی وخامت جسمانی
حالش و با علائم سکت، دچار بی هوشی شد، پس از این اتفاق صحبت کردن او کند
شده و به حالت نامفهوم در آمده است. سخراوی از بیماری ام اس و مشکلات
جسمانی همچون فلج پای راست، ورم بیضه ها و درد معده رنج می برد و علیرغم
تهیه داروهای مورد نیازش توسط خانواده، مسئولین زندان از رساندن داروها به دست
وی خودداری می کنند. محرومیت جابر سخراوی از درمان و عدم اعزام وی به
مراکز درمانی خارج از زندان، موجب افزایش نگرانی نزدیکان او شده است. این در
حالیست که او و خانواده اش چندین بار تقاضای معالجه در بیمارستان خارج از
زندان را داده اند. اما جواب منفی به درخواست او و خانواده اش داده شده است.

جابر سخراوی ۳۱ ساله، فارغ التحصیل رشته کامپیوتر، از اهالی شهر اهواز است
که چهارم فروردین ۹۳ توسط اداره اطلاعات اهواز بازداشت شد و در دادگاه انقلاب
اهواز قاضی "شعبونی" به اتهام اقدام علیه امنیت کشور و عضویت در تشکیلات
معارض نظام جمهوری اسلامی به ۱۴ سال و نیم حبس محکوم شد. و سپس این
حکم در شعبه ۱۶ تجدید نظر قاضی "سعید کوشا" به ۱۲ سال و نیم ماه تقلیل یافت.
جابر سخراوی ده سال بدون مرخصی استعلاجی در زندانهای کارون و سپس زندان
شیبان سپری کرده است و دوسال از حکم او باقی مانده است.

۲۲ تیر ۱۴۰۳، ۱۲ ژوئیه ۲۰۲۴.

از صفحه ۱۳

اخبار هفته: واحد خوزستان ...

گفت: "این روزها باب شده هر جا می روی غر و نق درباره گرانی مسکن و میوه و
گوشت می شنوی. اینها ابطلانات دنیوی است که انسان باید از سر بگذراند تا به جایش
خیرات اخروی درو کند... و شاکر نظام مقدس اسلامی هم باشد که این سرفرازی
اخروی را برایش فراهم کرده... الان این همه که بهرغم تاکیدات رهبری پای صندوق
نیامدند و به فریضه ملی و دینی انتخابات بی محلی کردند... آنهم به بهانه گرانی و
مسائل دیگر...!!! نمی ترسند که در ابتلای دنیوی رفوزه و دوزخ را برای خود پیش خرید
کرده اند؟!..."

دوشنبه ۱۸ تیر: - براساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، براساس
اندازه گیری ذرات معلق با اندازه ۲/۵ میکرون، وضعیت هوا در اندیمشک با شاخص
۱۵۳، ایستگاه پادشهر اهواز ۱۵۲، ایستگاه پتروشیمی مسجدسلیمان ۱۶۱ و هویزه
۱۶۴ میکروگرم بر مترمکعب در وضعیت ناسالم و قرمز قرار داشته است. طبق این
گزارش وضعیت هوا در ایستگاه های استانداری خوزستان، پست برق شماره سه اهواز
به ترتیب ۱۰۴ و ۱۴۱، بهبهان ۱۳۲، خرمشهر ۱۲۴، شادگان ۱۴۳ و شوش ۱۱۸ در
وضعیت ناسالم برای گروه های حساس گزارش شده بود. در این خبر هوای هیچ
شهری سالم و پاک گزارش نشده است. تخریب محیط زیست و در نتیجه آن آلودگی
هوا از معضلات مردم خوزستان است که بخاطر آنها بارها با فریاد "هوای سالم حق
مسلم ماست" تجمع کرده و زنجیره انسانی اعتراضی برپا کرده اند. جنبش علیه
تخریب محیط زیست یک جنبش قوی در خوزستان است.

یکشنبه ۱۷ تیر: - بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش و اهواز و صنایع
فولاد در اهواز در اعتراض به فقر و فلاکت و بساط سرکوبگریهای حکومت و برای
پیگیری مطالبات خود تجمع کردند.

شنبه ۱۶ تیر



تشکیل دادگاهی علنی با حضور هیئت منصفه و وکلای متهم، خلاف این ادعا اثبات شود.

۲. برخورد های امنیتی و قضایی با فعالین صنفی در طول چهار دهه گذشته همواره وجود داشته است. با این همه و با وجود صدور صدها سال احکام قضایی برای معلمان، کارگران، بازنشستگان و دانشجویان، مطالبه‌گری جنبش های اجتماعی هرگز متوقف نشده

است. قطعاً صدور حکم اعدام برای این فعال کارگری نیز نمی تواند خللی در عزم این جنبش ها در پیگیری مطالبات اجتماعی ایجاد کند. نشانه آن را می توان در همبستگی همه جانبه همه فعالان صنفی و مدنی و سیاسی و تشکل های معلمی، کارگری، حقوق زنان، بازنشستگان و دانشجویی در محکومیت صدور این حکم غیرانسانی دید.

۳. بازداشت فعالین صنفی، مدنی و سیاسی و صدور احکام قضایی سنگین که پس از جنبش مهسا/ژینا شدت بیشتری یافته است، نمادی است از افزایش هر چه بیشتر شکاف میان مردم و حاکمیت که در سال های اخیر به اوج خود رسیده است. لغو احکام اعدام برای فعالین سیاسی و مدنی و به ویژه حکم اعدام شریفه محمدی و آزادی همه فعالین کارگری، صنفی و سیاسی و فعالان حقوق زنان، می تواند گامی اولیه از سوی حاکمیت برای ترمیم این شکاف باشد. امری که چشم انداز روشنی از آن به چشم نمی آید؛ اما ما به عنوان یک نهاد مدنی متعهد به مطالبه آن از حاکمیت هستیم.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران) بار دیگر ضمن محکومیت صدور حکم اعدام برای فعال کارگری شریفه محمدی، اعلام می دارد، در پیگیری مطالبات به حق مردم ایران، همواره در کنار جنبش های مطالبه گر خواهیم بود، چرا که این مسیر را مطمئن ترین و صحیح ترین مسیر فرایند دمکراسی خواهی در ایران می دانیم.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران) - ۱۴۰۳/۴/۲۳ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

بیانیه کانون صنفی معلمان ایران (تهران) در محکومیت صدور حکم اعدام برای شریفه محمدی

جنبش زن زندگی آزادی به عنوان یکی از مهمترین جنبش های تاریخ معاصر ایران و اجد دستاوردهای مهمی بود که یکی از آنها پیشتازی زنان و دختران این سرزمین در صف مطالبه گری از حاکمیت است.

اینکه حاکمیت با همه تلاش ها و بسیج نیروهای اجتماعی، انتظامی و امنیتی خود، همچنان نتوانسته است، ناجنیش زنان ایران در پیگیری مطالبه حجاب اختیاری را متوقف کند، نشانه ای از افزایش قدرت زنان و دختران ایرانی در پیگیری مطالبات عمومی خود می باشد.

افزایش برخورد های امنیتی و قضایی با زنان فعال در حوزه های مختلف اجتماعی در ماه های اخیر از همین زاویه قابل درک و تحلیل است.

صدور احکام سنگین برای فعالان حقوق زنان در گیلان، بازداشت عاطفه رنگریز فعال حقوق زنان در سمنان و صدور حکم اعدام برای فعال کارگری #شریفه_محمدی از جمله این برخوردهای امنیتی و قضایی بوده است.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران) به عنوان یک تشکل صنفی/مدنی در حوزه آموزش، بنا بر رسالت خود در دفاع از حقوق فعالان اجتماعی این سرزمین و در اعلام همبستگی با سایر نهادها و تشکل های صنفی/مدنی، ضمن اعتراض به صدور حکم غیرانسانی و غیر عادلانه اعدام برای شریفه محمدی موارد زیر را به اطلاع معلمان، فعالان صنفی و مدنی و دیگر هموطنان می رساند:

۱. تشکل یابی و فعالیت در راستای مطالبات معیشتی و عمومی از حقوق بنیادین انسانی است که در اعلامیه جهانی حقوق بشر بر آن تاکید و تصریح شده است. در کنار آن، مقابله نامه های سازمان جهانی کار که جمهوری اسلامی ایران هم آن را امضا کرده است، بر این حق بنیادین تاکید دارد. لذا از نظر ما به عنوان یک تشکل صنفی صدور چنین حکمی برای یک فعال کارگری، تلاشی از جانب حاکمیت در جهت ایجاد هراس در جامعه برای جلوگیری از تلاش برای هرگونه سازماندهی جمعی است. از نظر ما شریفه محمدی کنشگری است که فعالیت هایش در راستای تحقق این حق بنیادین بوده است؛ مگر آن که در یک روند دادرسی عادلانه و با

نسرین جوادی: شریفه محمدی فعال ارگری بدون هیچ قید و شرطی آزاد باید گردد



مبارزه می کند. اعلام حکم اعدام شریفه تنها یک روز قبل از انتخابات ریاست جمهوری حامل پیامی است به جامعه ای که در مقابل سرکوبهای حکومتی هرگز آرام نبود و در اعتراضات سال ۱۴۰۱ با حضور گسترده ی زنان مواجه شد. این پیامی ست برای سرکوب هایی وحشیانه تر از پیش.

طی ۴۶ سال سرکوب و زندان و شکنجه و اعدام نتوانستند طبقه ی کارگر و دیگر مردم ستم دیده را وادار به عقب نشینی کنند. بدون تردید این پیام در این مقطع تاریخی نه تنها نمی تواند برای حکومت پاسخی داشته باشد بلکه برعکس کینه و نفرت مردم را نسبت به حکومت جبار بیش از پیش می کند.

شریفه محمدی فعال کارگری بدون هیچ قید و شرطی باید آزاد گردد.

نسرین جوادی - زندان اوین - تیر ۱۴۰۳

برگرفته از مدیای اجتماعی

نسرین جوادی فعال کارگری و عضو اتحادیه آزاد کارگران ایران: "شریفه محمدی برای دفاع از شرایط مادی طبقه ی کارگر و برای پایان دادن به بهره کشی از آنان مبارزه می کرد"

شریفه محمدی، فعال کارگری، در بیدادگاه جمهوری اسلامی به اعدام محکوم شد. شریفه در اواسط آبان در محل زندگیش، توسط نیروهای سرکوبگر امنیتی دستگیر و به زندان لاکان رشت منتقل شد. مدتی را در سلول های انفرادی و تحت بازجویی قرار گرفت و در کمتر از یکماه به زندان سندانج منتقل شد. در سندانج تحت شکنجه های جسمی و روانی قرار گرفت. به شکلی که آثار شکنجه در ناحیه صورت و چشمان او مشهود بود. وی در تمام این مدت ممنوع التماس و ممنوع الملاقات بود و خانواده نیز تحت فشار مضاعف بی خبری مطلق قرار داشتند.

حال نیز طبق روال گذشته و جهت سرکوب بیشتر، در پروژه ای نخ نما و پوسیده، این فعال کارگری را به جریانات و احزاب سیاسی پیوند دادند تا او را با حکمی سنگین روبرو کنند. شریفه محمدی یک فعال کارگری است. او بدون داشتن هیچ گونه وابستگی حزبی، برای کارگران، که تمام آنچه داشته اند توسط حاکمیت سرمایه به یغما رفته، و برای دفاع از شرایط مادی طبقه ی کارگر و پایان دادن به بهره کشی از آنان



شریفه محمدی جرمنی مرتکب نشده است و باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود!

پایانه پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران در دفاع از شریفه محمدی

پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران در دفاع از شریفه محمدی

شریفه محمدی جرمنی مرتکب نشده است و باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود!

است فعالیت می کرده است.

خانم شریفه محمدی جرمنی مرتکب نشده است. دستگیری، بازداشت و شکنجه ایشان برای اعتراف اجباری برای زدن مهر تأیید بر این پروژه

نیز محکوم است. شریفه محمدی باید فوراً و بدون قید شرط آزاد شود.

پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد با استفاده از تمام روابط بین‌المللی خود با اتحادیه‌های کارگری، کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری، نهادهای حقوق بشر، گزارشگر ویژه سازمان ملل و با همکاری با کنشگران حوزه حمایت بین‌المللی از جنبش کارگری ایران تلاش می‌کند اعتراض به این حکم بغایت وحشیانه و شوک آور را به یک اعتراض بین‌المللی تبدیل کند.

استکهلهم، پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد (برگرفته از مدیای اجتماعی)

روز پنجشنبه چهارم ژوئن ۲۰۲۴، خبری شوک‌آور رسانه‌ای شد: صدور حکم اعدام برای یک فعال کارگری، شریفه محمدی به اتهام بغی.

با توجه به اطلاعات کاملاً قابل اعتماد که ما به آن دسترسی داریم، صدور چنین حکمی کوچک‌ترین ارتباطی با نوع فعالیت‌های خانم شریفه محمدی ندارد. صدور چنین حکمی یک روز قبل از انتخابات ریاست جمهوری در ایران علاوه بر نشان درجه بالایی از وقاحت نشانگر اوج استیصال رژیم جمهوری اسلامی ایران در دوران پسا مهسایبی است. ایشان قربانی برنامه‌ریزی نهادهای امنیتی برای مقابله با مردم معترض است.

ما اطلاعات موثقی داریم و این اطلاعات از طرف نزدیکان و وابستگان خانم شریفه محمدی در رسانه‌های مختلف نیز تأیید شده است، که خانم محمدی علاوه بر فعالیت به عنوان کوهنورد حرفه‌ای مدت کوتاهی با یک تشکل کارگری به نام "کمیته هم‌هانگی برای ایجاد تشکل‌های کارگری" که یک تشکل مستقل از دولت

حمایت پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران از اعتصابات گسترده کارگران پروژه نفت و گاز ایران

سندیکاهای کارگری می‌بایست باشد.

پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد ایران بر این باور است که در شرایط بغرنج سیاسی حاکم بر ایران نباید گذاشت که این رژیم سرکوبگر و کارفرمایان از طریق تهدید ' اخراج و قطع کمک های مالی به کارگران در اعتصاب و خانواده این کارگران را تنها گذاشت * پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد ایران در طول این سالها همیشه از مبارزات و اعتصابات این کارگران در صنایع نفت در سطح کشوری و بین المللی پشتیبانی حمایت کامل خود را اعلام کرده و در آینده نیز خواهیم کرد. ما اکنون با تماس های خود با کنفدراسیون جهانی سندیکاهای کارگری تمام سعی خودمان را در جهت ایجاد یک کمیته ویژه همکاری های سندیکایی در حمایت از مبارزات کارگران و زحمتکشان در ایران فرا خوانده و از همه امکانات تشکیلاتی در کنفدراسیون جهانی سندیکاهای کارگری جهت برگزاری دو سمینار در رابطه با مبارزات کارگران در ایران و عدم تصویب و اجرای مقابله نامه های ۷۸ و ۹۸ سازمان جهانی کار از جانب رژیم جمهوری اسلامی ایران مبنی بر جلوگیری در ایجاد امکانات لازم در تاسیس تشکیلات مستقل کارگری / آزادی انتخاب عضویت در سندیکاهای صنفی خود و حضور شما نمایندگان واقعی طبقه کارگر در اجلاس سازمان جهانی کار در اولویت های فعالیت های پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد در این دوران قرار داده ایم. اتحاد مبارزه پیروزی پلاتنفرم سندیکاهای کارگری سوئد - ایران، استکهلهم ۱ ژوئیه ۲۰۲۴ (از مدیای اجتماعی)

روز دوشنبه ۲۲ یونی ۲۰۲۴ اعتصابات و اعتراضات گسترده کارگران پروژه ای صنایع نفت و گاز در بیش از ۳۰ شرکت پروژه ای در فازهای مختلف از جمله در: عسلویه، دشت عباس، بندر جاسک، پالایشگاه اصفهان و چندین مناطق جنوبی در ایران با خواست ۱۴ روز کار و ۱۴ روز مرخصی ' حذف کلیه شرکت های پیمان کاران در صنایع نفت و گاز' برخورداری از همه مزایای شغلی بمانند کارگران رسمی در شرکت نفت.

فراخوانده این کارزار در بطن خود نشان‌دهنده تحرک نوین جهت ایجاد تشکلات مستقل و غیروابسته می‌تواند باشد * اما کارفرمایان و ارگان های امنیتی رژیم نیز تمام سعی خودشان را از طریق ارعاب و تهدید به اخراج کارگران اعتصابی با هدف جلوگیری از گسترش این اعتصابات بکار گرفته اند * کارگران اعتصابی با این کارزار خود بطور متحد میگویند که ما دیگر شورای بنام شورای عالی کار و نهادهای دولتی را قبول نداریم * اکنون ما به مثابه یک قدرت مستقل کارگری اعلام می کنیم که اگر دستمزدها و مزایای های شغلی به میزان رضایت بخش افزایش نیابد ' ۱۴ روز کار ۱۴ روز مرخصی تصویب نشود و شرایط کاری در پروژه ها بهبود پیدا نکند و نهایتان شرکت های پیمان کاران که بعنوان واسطه بین کارگران پروژه ای و شرکت های نفت و گاز حذف نشوند' ما به اعتصابات و اعتراضات خود ادامه خواهیم داد.

' حمایت و پشتیبانی از اعتراضات کارگران پروژه ای حتی در نبود تشکل های مستقل این کارگران از جمله و وظایف ما سندیکاهای کارگری در کنفدراسیون جهانی

محبوبه فرحزادی: شریفه محمدی آزاد باید گردد



اعلام می کنم و علیه کشتن زندگی و انسانیت: شریفه محمدی فعال کارگری آزاد باید گردد *

طناب دار را پاره کنید *

به کشتن انسان ها پایان دهید *

#نه_به_اعدام_#زند_با_زندگی

#زننده_با_برابری #زن_زندگی_آزادی

با من از اعدام مگو؛ که من معلم وزندگی را می سازم *

کشتن انسان نه افتخار است و نه مرا می ترساند *

چرا اعدام

اعدام نمی تواند صدای مزد بگیران جامعه را در به دست آوردن حقوقشان خاموش کند * اعدام نشانه ترس از ؛ خیزش صف گرسنگان است * اعدام ضد زندگی و علیه شان و مقام انسانیت است *

با حکم اعدام شریفه محمدی جامعه بیدار به خواب نمی رود *

من معلم بازنشسته و فعال حقوق زنان و کودکان حمایت خود را از شریفه محمدی



جنبش قدرتمند علیه اعدام در مقابله با حکم اعدام

شریفه محمدی

شریفه محمدی آزاد باید گردد

صدور حکم اعدام برای شریفه محمدی فعال کارگری، زیست محیطی و معترض علیه اعدام در رشت به اتهام "بغی" موجی گسترده از اعتراض از سوی تشکلهای مختلف کارگری و اجتماعی و از درون زندانها و در سطح بین المللی را دامن زده است. این حکم جنایتکارانه بدنال هفت ماه بازداشت، شکنجه و بازجویی در شکنجه گاههای شهرهای مختلف و در سناریویی نخ نما و با اتهاماتی بی پایه علیه او صادر شده است. جرم شریفه محمدی دفاع از حقوق کارگران و اعتراض علیه اعدامها است. نگاهی داشته باشیم به گوشه هایی از سیل اعتراض علیه اعدام شریفه محمدی طی یک هفته گذشته:

این حکم جنایتکارانه منتشر شده است. از جمله هفت تشکل کارگری، انجمن صنفی برق و فلز کرمانشاه، شورای بازنشستگان ایران، ندای زنان ایران، نهاد دادخواهان، شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران و دو تشکل شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت و ارکان ثالث، طی بیانیه ای مشترک صدای اعتراض خود را علیه این حکم و سناریوی سازی های واهی حکومت و اعدامها بلند کرده و خواستار آزادی شریفه محمدی و لغو حکم اعدام وی شده اند. در همین راستا چهار تشکل مستقل کارگری، به اسامی سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه، گروه اتحاد بازنشستگان، کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، کارگران بازنشسته خوزستان، در بیانیه مشترکی ضمن اعلام حمایت از کمپین دفاع از شریفه محمدی همگان را به پیوستن به این کارزار فرا خوانده اند.

علاوه بر بیانیه های مشترک تشکلهای مختلف کارگری - اجتماعی از جمله شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان، اتحاد بازنشستگان، دانشجویان پیشرو، کانون نویسندگان، سندیکای شرکت واحد و چهره هایی چون گوهر عشقی، مادر دادخواه، علی نجاتی فعال کارگری، ریحانه انصاری نژاد از درون زندان و فرهاد میثمی زندانی سیاسی سابق بیانیه داده و حکم ظالمانه اعدام علیه شریفه محمدی را محکوم کرده اند.

بازنشستگان در یکشنبه های اعتراضی خود در هفدهم تیرماه در شهرهای شوش و تهران با فریاد "شریفه محمدی را آزاد کنید"، "اعتراض و تشکل حق مسلم ماست" و با فریاد مطالبات خود، به این کارزار اجتماعی علیه حکم اعدام شریفه محمدی و علیه اعدامها و سرکوبگریهای حکومت قد علم کردند.

در خارج از کشور نیز، آکسیونهای اعتراضی متعددی در شهرهای مختلفی چون فرانکفورت، گوتبرگ، تورنتو، ونکوور، واشنگتن، استکهلم، مالمو و کلن به پا شد و این اعتراضات ادامه دارد. در پانزدهم تیرماه در تورنتو به دعوت گروه "ایرانیان کاندانی برای دموکراسی" جاوید رحمان گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر، در میتینگی که بیش از صد نفر در آن شرکت داشتند، حضور پیدا کرد و سخنرانی نمود. او بعد از ارائه گزارش خود از نقض حقوق بشر توسط رژیم اسلامی و اشاره به جنایات حکومت اسلامی در مورد حکم اعدام شریفه محمدی بر طرح این موضوع در کمیته حقیقت یاب سازمان ملل تاکید کرد.

حکم اعدام شریفه محمدی بازتاب جهانی وسیعی یافته است. کارزار جهانی نه به اعدام در ایران از کمپین دفاع از شریفه محمدی پشتیبانی کرد. و در همین فاصله (کمیسیون های کارگران اسپانیا) در بخش کشورهای عربی، آفریقا، آسیا و همچنین در سازمان جهانی کار طی بیانیه ای بر لغو فوری حکم ظالمانه اعدام علیه شریفه محمدی تاکید کرد. سازمان عفو بین الملل، روز دوشنبه ۱۸ تیر با صدور بیانیه ای ضمن محکوم کردن حکم اعدام شریفه محمدی فعال کارگری و حقوق زنان توسط رژیم ایران، خواهان آزادی وی شد. همچنین جمعی از جوانان آلمانی عضو گروه دانشجویی اتحادیه کارگری آلمان «د گ ب (با برگزاری تجمعی در این شهر، خواستار لغو حکم اعدام شریفه محمدی، فعال کارگری، و آزادی بی قید و شرط او شدند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FTN) نیز، ضمن اطلاع رسانی در مورد حکم اعدام شریفه محمدی، با ارسال نامه ای سرگشاده به اتحادیه های کارگری و نهادهای انساندوست در سطح بین المللی خواستار فشار آوردن بر جمهوری اسلامی برای آزادی

۱۶- زندانی سیاسی از بند زنان اوین طی بیانیه ای تحت عنوان "کنار تمام کسانی که خطر حکم مرگ تهدیدشان می کند ایستاده ایم و خواهان توقف حکم اعدام هستیم"، با اعلام اینکه این حکم نه فقط علیه شریفه محمدی، بلکه علیه همه فعالین کارگری، سیاسی، مدنی، حقوق بشری و فعالین حوزه زنان است هشدار داده اند که این حکم پیش درآمدی برای صدور احکام سنگین بعدی است و در بیانیه خود مینویسند: "آنچه بیش از پیش در این حکم مرگ دیده می شود سیاست سرکوبی است که به واسطه آن می خواهند صدای اعتراض و مطالبه گری که با خیزش انقلابی ۱۴۰۱ به سطح قابل تاملی ارتقا یافته بود را، خفه کرده و زنان را که با صدایی بلندتر از پیش به عرصه ی "حق" خواهی گام گذاشته اند، مرعوب و وادار به عقب نشینی کنند." و درخاتمه امضا کنندگان این بیانیه همراهی خود را با کمپین دفاع از شریفه محمدی اعلام میکنند. اسامی این زندانیان عبارتند از: سروناز احمدی، آیشا اسداللهی، هستی امیری، ریحانه انصاری نژاد، گلرخ ایرایی، سکینه پروانه، ناهید تقوی، ناهید خداجو، نسرين خضری جوادى، ویدا ربانی، محبوبه رضایی، مهناز طراح، سپیده قلیان، نرگس محمدی، وریشه مرادی، و مریم یحیوی.

- وریشه مرادی زندانی سیاسی محبوس در اوین صدور چنین احکامی را "گواه روشنی بر زنجیرهای جمهوری اسلامی" اعلام کرد.

۵۵- نفر از زندانیان سیاسی در اوین که سی نفر آنها از بند زنان و ۲۵ نفر آنان مردان زندانی بند ۴ اوین هستند، در اعتراض به حکم اعدام شریفه محمدی با اعلام اعتصاب غذا برای روز ۲۱ تیر به کمپین دفاع از شریفه محمدی پیوسته اند. بعلاوه در بیست و چهارمین هفته از سه شنبه های نه به اعدام زندانیان سیاسی از واحدهای ۳ و ۴ قزلحصار و بند زنان و بندهای ۳، ۶ و ۷ اوین و بعلاوه هفت زندانی دیگر، مخالفت خود را با حکم بیشرمانه و ننگین اعدام برای شریفه محمدی اعلام کرده و خواستار حمایت سراسری برای توقف ماسین اعدام حکومت شده اند. در همین روز همگام با سه شنبه های نه به اعدام، طوفانی اعتراضی در توئیتر و اینستاگرام با هشتگ #شریفه_محمدی به راه افتاد که رکورددار شد.

- صد و چهل و شش فعال اجتماعی گیلان، ضمن انتشار بیانیه ای صدور حکم اعدام علیه شریفه محمدی، فعال کارگری را محکوم کرده و خواستار لغو این حکم شدند.

- سازمان حقوق بشر ایران با انتشار بیانیه ای صدور حکم اعدام برای شریفه محمدی، فعال حقوق کارگران را محکوم کرد و خواستار برخورد نهادهای بین المللی با چنین «احکام ظالمانه ای» شد.

- بیانیه های بسیاری از سوی بخش های مختلف کارگری و اجتماعی در اعتراض به

**Islamic Regime of
Iran out of ILO**



اتهام «بغی» علیه شریفه محمدی در زندان لاکان رشت

کنفدراسیون عمومی کار در ایتالیا در حمایت از شریفه محمدی حکم اعدام "شریفه محمدی"، باید فوراً لغو شود.

طبق برآوردها در سال ۲۰۲۳ حکم اعدام ۸۴۴ نفر در ایران به اجرا گذاشته شد. با اطمینان می‌توان گفت که تعداد واقعی بیشتر از این است.

رژیم می‌کوشد از طریق تشکل‌های زرد کارگری، نیروی کار در ایران را تحت کنترل قرار دهد و سرکوب کند. با وجود این طبق گزارش‌ها در همان سال صدها اعتراض و ۳۲ اعتصاب کارگری به وقوع پیوست.

ده‌ها نفر از فعالین کارگری در زندان به سر می‌برند و بسیاری دیگر از آن‌ها به‌همراه خانواده از ترس انتقام‌گیری، آزار و اذیت و خشونت، مجبور به ترک کشور و زندگی در تبعید شده‌اند.

حکم اعدام "شریفه محمدی" و سایر زندانیان سیاسی و معترضان شرکت‌کننده در خیزش مردمی باید فوراً و بدون قید و شرط لغو شود. مبارزه برای لغو این حکم و آزادی "شریفه محمدی" و دیگر زندانیان سیاسی، کارگری و مدنی، عرصه‌ای مهم و تعیین‌کننده در مبارزه کارگران ایران برای ایجاد تغییر در کشور و دست‌یابی به جامعه‌ای آزاد، عدالت محور و شکوفاست.

نرگس محمدی، برنده‌ی جایزه صلح نوبل، اواخر نوامبر سال گذشته در نامه‌ای سرگشاده از زندان اوین، به نقل از گرامشی نوشت: "بی‌تفاوتی وزن مرده‌ی تاریخ است". ما باید با قدرت علیه سرکوب و واکنش نشان دهیم: ما خواهان اقدام عملی سراسری در سطح بین‌المللی برای لغو فوری حکم اعدام برای "شریفه محمدی" و آزادی بلافاصله‌ی او از زندان هستیم.

ما در ظرفیت کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا طی ماه‌های آینده همراه با دیگر تشکل‌های بین‌المللی، صدای جنبش "زن، زندگی، آزادی" را هم‌چنان تقویت خواهیم کرد و همدلی و همبستگی خود را با همه‌ی آن‌هایی که در ایران با پذیرش خطر مرگ برای دموکراسی، حقوق بشر و حقوق سندیکایی مبارزه می‌کنند، نشان خواهیم داد.

سالاتور مارا مسئول سیاست بین‌المللی کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا برگرفته از مدیای اجتماعی

کنفدراسیون عمومی کار ایتالیا CGIL بزرگ‌ترین تشکل کارگری این کشور با بیش از ۵/۵ میلیون عضو با انتشار بیانیه‌ای خواهان لغو فوری حکم اعدام برای "شریفه محمدی"، فعال کارگری و مدنی و آزادی فوری و بدون قید شرط او از زندان شد. ترجمه‌ی این بیانیه را در زیر می‌خوانید:

در چهارم ژوئیه، "شریفه محمدی"، فعال کارگری و مدنی و عضو سابق "کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری" به‌اتهام قیام (مسلحانه)، به اعدام محکوم شد. صدور این حکم، فقط ناشی از رأی و عقیده‌ی یک قاضی ناشناس و مدافع کاربرد شیوه‌های بی‌رحمانه نیست، بلکه بخشی از اقدامات سیستماتیک و استراتژی ارگان‌های امنیتی برای گسترش ترس و وحشت در صفوف جنبش‌های اجتماعی با هدف به‌حاشیه‌راندن آن‌ها در تحولات سیاسی آینده در ایران است.

این حکم غیرمنتظره علیه یک فعال کارگری در مقطع حساس از حیات جمهوری اسلامی صادر شده است. بعد از مرگ رئیس جمهور سابق، ابراهیم رئیسی (که در شرایط بحث‌انگیزی اتفاق افتاد) انتخابات دومرحله‌ای ریاست جمهوری برگزار گردید که به انتخاب مسعود پزشکیان انجامید. رسانه‌های غرب به‌طور مداوم او را به‌عنوان عضوی از جناح خودخوانده‌ی "اصلاح‌طلب" معرفی می‌کنند. واقعیت اما چیز دیگری است. آشکارا می‌توان دید که این چهره‌پردازی به‌اصطلاح "جدید" از ماهیت قدرت در ایران، وسیله‌ای است در دست حکمرانان مذهبی تا در همان حال که سرکوب، خشونت، شکنجه و کشتار در کشور ادامه دارد، تصویری از ایران به‌ویژه در غرب بفروشد که وجود خارجی ندارد.

ویژگی انتخابات دومرحله‌ای اخیر عدم مشارکت بالا بود. شهروندان ایرانی با عدم شرکت در رای‌گیری، بر انتخابات ریاست جمهوری که مضحک‌ه‌ی واقعی بود، خط بطلان کشیدند. مبارزه‌ی زنان و مردان ایران در جریان جنبش "زن، زندگی، آزادی" و سطح پایین مشارکت در این رای‌گیری، نشان‌دهنده‌ی خواست آن‌ها برای ایجاد تغییرات بنیادی در کشور است.

صدور حکم اعدام برای یک فعال کارگری و مدنی، بیان‌گر ضعف، شکاف و ظهور علایم بی‌ثباتی در رژیم جمهوری اسلامی است. هدف از صدور این حکم، ایجاد وحشت در میان جامعه‌ی مدنی و مخالفان سیاسی و وادارکردن مردم به تمکین، با توسل به قهر و خشونت است.

جنبش قدرتمند علیه اعدام ...

از صفحه ۱۸

با قدرت اتحاد سراسری و جهانی و کارزار قدرتمند بین‌المللی شریفه محمدی، می‌توانیم حکومت اسلامی را عقب برانیم. شریفه محمدی باید فوراً آزاد شود. شهلا دانشفر، سخنگوی کمپین برای آزادی کارگران زندانی ۲۰ تیر ۱۴۰۳، ۱۰ ژوئیه ۲۰۲۴ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

فوری شریفه محمدی و لغو حکم اعدام وی شده است.

یک تاکید این کمپین فشار آوردن بر سازمان جهانی کار برای پایان دادن به مداخلات خود با این حکومت زندان و اعدام و سرکوبگر مردم ایران و اخراج آن از این سازمان و نیز بر بایکوت جهانی جمهوری اسلامی بخاطر همه جنایاتش است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی از کارزار "دفاع از شریفه محمدی" قاطعانه پشتیبانی کرده و همگان را به پیوستن به این کارزار فرا میخواند. کمپین برای آزادی کارگران زندانی تلاش دارد که صدای شریفه محمدی و خانواده اش، صدای مادر او که پیام داد و از حکم ظالمانه اعدام برای فرزندش ابراز نگرانی کرد و صدای همسر و فرزندش باشد.



زن زندگی آزادی!



۲۴ تیر ۱۴۰۳: بیست و پنجمین روز اعتصاب ۲۴ هزار کارگر پروژه ای پیمانی نفت در ۱۲۳ شرکت نفت و گاز - کمپین ۱۴-

- ۱- شرکت اطمینان سازه از پروژه چشمه خوش دشت عباس پیمانکاری داودی
 - ۲- داربست بندهای شرکت تمین پیمانکاری رضا راکی و پیمانکاری زمان پور
 - ۳- پایبینگ کاران پتروشیمی پارس عسلویه شرکت پناه صنعت پیمانکاری فرشیدباقرپور
 - ۴- پالایشگاه اصفهان شرکت جهانپارس ۵- شرکت «ان جی ال» دشت عباس
 - ۶- پایبینگ کاران شرکت جهانپارس سایت ۱ بوشهر
 - ۷- کارگران برق و ابزار دقیق شرکت اکسیر فاز ۱ پترو پالایش کنگان
 - ۸- صنایع شیمیایی اصفهان ۹- کارگران پروژه ای ده شیر یزد
 - ۱۰- پتروشیمی چابهار رامپکو پیمانکاری تیمور پایمردی و سعیدی نژاد
 - ۱۱- جوشکار، فیتزر، داربست بند، مونتاژ کار شرکت طرح بازرسی جفیر پیمانکاری کیانی
 - ۱۲- کارگران «ای جی سی» دشت عباس
 - ۱۳- فیتزرکاران پتروشیمی سلمان فارسی ماهشهر پیمانکاری مرادی
 - ۱۴- جوشکاران فاز ۱۴ عسلویه ۱۵- کارگران پروژه ای اندیمشک
 - ۱۶- جوشکاران شرکت کوهساران بهبهان خط ۴۲ اینچ مارون ۲
 - ۱۷- پالایشگاه تهران پیمانکاری رحمت شمس
 - ۱۸- کارگران شرکت فولاد کوشان ۱۹- کارگران نیروگاه رودشور
 - ۲۰- داربست بندان پالایشگاه تهران پیمانکاری دادجو
 - ۲۱- داربست بندان پالایشگاه ادیش شرکت ستاره تراز
 - ۲۲- شرکت نفت سپاهان اصفهان پیمانکاری فرزین مرادی
 - ۲۳- شرکت رگی نفت سپاهان اصفهان ۲۴- کارگران پیمانکاری پیروزی نفت آفتاب
 - ۲۵- رژین صنعت بندرجاسک پیمانکاری گلزاری
 - ۲۶- جوشکاران پتروشیمی اسلام آباد غرب شرکت استیم
 - ۲۷- جوشکاران و مونتاژکاران شرکت صدرای بندر جاسک
 - ۲۸- جوشکاران، فیتزر، داربست بندان اکسیر صنعت سایت مهستان
 - ۲۹- جوشکار، فیتزر، داربست بندان پتروشیمی آلایم
 - ۳۰- جوشکاران برق شرکت ابتکار نصب زاگرس
 - ۳۱- شرکت جهانپارس پتروشیمی صدف در عسلویه
 - ۳۲- داربست بندان پتروشیمی سلمان فارسی ماهشهر
 - ۳۳- اپراتور های جرنقیل و رانندگان اکسیر پتروپالایش سایت ۱
 - ۳۴- شرکت فولاد صنعت اطلس آغاچاری (تم زدایی)
 - ۳۵- کارگران بختیاری نیروگاه باقرشهر تهران ۳۶- دژگان صنعت بوشهر جزیره صدرا
 - ۳۷- جوشکاران برق ابتکار نصب زاگرس ۳۸- سپید دانه گستر فولاد توسعه سیرجان
 - ۳۹- فیتزرهای درخشان شیمی سایت ۱ ماهشهر
 - ۴۰- جوشکاران شرکت استیم پتروشیمی کرمانشاه
 - ۴۱- کارگران پیمانکاری عزیزی پتروشیمی سلمان فارسی
 - ۴۲- نیروهای شرکت اکسیر فاز ۱۴ ۴۳- شرکت تکران قم پیمانکاری مهدوی
 - ۴۴- کارگران پیمانکاری محمد جواد رسن ۴۵- جوشکاران پتروشیمی دنا ساتراپ
 - ۴۶- شرکت کیان نصب پتروشیمی بوشهر سایت یک
 - ۴۷- شرکت شیمی گستر انشان - دشت عباس ۴۸- شرکت نوید بندر امام
 - ۴۹- برق و ابزار دقیق اکسیر صنعت پتروپالایش فاز ۱۴
 - ۵۰- میدان گازی هما پیمانکاری نجف پور شرکت انهار ۵۱- عمران ساحل
 - ۵۲- سایت ۱ پتروشیمی بوشهر ۳۵۰ نفر (گیلان میکا، کیان، نصب، فراسکو)
 - ۵۳- پتروشیمی دالاهو ۳۵۰ نفر ۵۴- مجتمع فولاد کویر آران بیدگل
 - ۵۵- داربست بندهای پتروشیمی نوری شرکت پتروکو هیار ایلام
- ۵۶- بیش از ده هزار کارگر پارس ۱ و ۲ (عسلویه و کنگان)
- ۵۷- شرکت های کیان سازه، ۵۸- پتروسازه تدبیر رویان ۱۹۰ نفر
- ۵۹- شرکت ستاره پارزا و مبین ترک ۲۵۰ نفر ۶۰- ۶۰ نفر در پالایشگاه ۱۳
- ۶۱- شرکت سرمست مکانیک هفشجان ۶۲- شرکت NGS گل گهر سیرجان
- ۶۳- داربست بندان دژ یاد فولاد کویر کاشان ۶۴- شرکت های فولاد کوشان
- ۶۵- جوشکار، فیتزر، داربست بندان پتروشیمی پارس سپاهان شهرضا
- ۶۶- پتروشیمی کاویان شرکت پارس قدرت ۶۷- آزمون فلز،
- ۶۸- داربست بندهای اکسیر صنعت پتروپالایش سایت 3
- ۶۹- جهادگران سایت 1 پتروپالایش، ۷۰- سایت ۱ پتروشیمی شرکت کیان سازه،
- ۷۱- شرکت راوین، پروژه سبزآب و اندیمشک
- ۷۲- نگین تیان پارس پیمانکاری دهقان ۷۳- بخشی از کارگران پتروشیمی کیمیا
- ۷۴- باقی جوشکاران، برق و ابزار دقیق نیروگاه رودشور
- ۷۵- شرکت رامگو اسکله چابهار ۷۶- ساینما صنعت چابهار
- ۷۷- جوشکاران و فیتزرهای پتروشیمی ایران و ژاپن ماهشهر.
- ۷۸- آذراب، ۷۹- زلال ایران، ۸۰- اکسیر صنعت ۸۱- ممتاز گستر،
- ۸۲- مخازن سبز ۸۳- عمران ساحل، ۸۴- پتروسازه تدبیر رویان،
- ۸۵- ستاره تراز مبین، ۸۶- پالایشگاه فاز ۱۳ ۸۷- پیشگامان سیراف،
- ۸۸- گیلان میکا ۸۹- کیان نصب فراسکو
- ۹۰- کارگران قالب بند، داربست، نصاب تجهیزات، جوشکار، برق و ابزار دقیق نیروگاه سیکل ترکیب چادرملو اردکان ۹۱- بخشی از کارگران ماشین سازی ویژه
- ۹۲- فروزان فراندیش از فولاد توسعه گل گهر سیرجان
- ۹۳- رستاک پویا از توسعه فولاد سیرجان
- ۹۴- جمعی از کارگران شرکت ODCC پالایشگاه نفت سپاهان
- ۹۵- بخشی از کارگران پالایشگاه جنوبی اصفهان
- ۹۶- اسکله شهید رجایی پیمانکاری نوری ۹۷- جمعی از کارگران پتروشیمی آپادانا
- ۹۸- کارگران پروژه ای پتروشیمی دماوند ۹۹- داربست بندان پارس قدرت چابهار
- ۱۰۰- پتروپالایش شرکت کیان سازه پیمانکاری شهرام کیانپور
- ۱۰۱- شرکت ادیش در کنگان جنوبی ۱۰۲- کارگران طرح توسعه کنگان
- ۱۰۳- کارگران راکتور سازی اهواز ۱۰۴- پیروشیمی هرمز
- ۱۰۵- پتروشیمی بوشهر ۱۰۶- پتروشیمی صدف، فاز ۱۴ سایت ۱،
- ۱۰۷- شرکت آمن پتروشیمی نوری ۱۰۸- شرکت الفین سایت ۱ بوشهر
- ۱۰۹- بخشی از داربست بندان فاز ۱۴ شرکت پایندان ۱۱۰- معدن درالو کرمان
- ۱۱۱- شرکت پارسیمان سازه ایرانیان از پتروشیمی کیان ۱۱۲- پتروشیمی آروین زنجاب
- ۱۱۳- جوشکاران، سنگ زن ها، داربست بندهای سایت مخازن ۹۷ و ۹۸
- ۱۱۴- شرکت عتیق تجارت برادران نوری ۱۱۵- نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه
- ۱۱۶- شرکت پترو تکسان صنایع شیمیایی LAB ۱۱۷- کارخانه سیمان لردگان
- ۱۱۸- شرکت اتروپات قرارگاه خاتم در جفیر ۱۱۹- شرکت کیسون در بندرعباس
- ۱۲۰- کارگران شرکت پیشرو جوش ایرانیان جنوب ۱۲۱- جمعی از کارگران پروژه ای پتروشیمی هنگام ۱۲۲- شرکت آبادراهان سازنده مخازن در عسلویه
- ۱۲۳- بخشی از کارگران شرکت اساف مستقر در بین لامرد و مهر
- حمایت های بین المللی:** فدراسیون کارگران شیمیایی، انرژي و معادن اندونزی بیش از ۲۶۰۰۰ کارگر، پلاتفرم سندیکا های کارگری سوند-ایران، فدراسیون معدن و انرژي "ث.ژ.ت"، کنفدراسیون سندیکایی فرانسه، اتحادیه جهانی IndustriALL، فدراسیون جهانی اینداستریال کارگران سوندی، بریتانیایی، فرانسوی، اتحادیه RMT (بریتانیا)